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  С О Д Р Ж И Н А

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за исправка на техничка грешка во 

Заклучокот со Бр.09-1032/1 од 14.03.2025 

година на Советот на Општина Берово, за 

усвојување на Финансиски Извештај од 

завршна сметка на  ООУ “Никола Петров 

Русински” Русиново; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исправка на техничка грешка 

во Заклучокот со Бр.09-1032/1 од 14.03.2025 

година на Советот на Општина Берово, за 

усвојување на Финансиски Извештај од 

завршна сметка на  ООУ “Никола Петров 

Русински” Русиново; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за давање на согласност на Статутарна одлука 

за измена и дополнување на Статут на ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово; 

 

Одлука за давање на согласност на Статутарна 

одлука за измена и дополнување на Статут на 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за прифаќање на донација од ДТ Глобал 

подружница Скопје, како застапувач на 

УСАИД  за Проектот за јакнење и 

мобилизација на ресурси финансиран од 

USAID;  

 

Одлука за прифаќање на донација од ДТ 

Глобал подружница Скопје, како застапувач на 

УСАИД  за Проектот за јакнење и 

мобилизација на ресурси финансиран од 

USAID; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за разрешување и именување на 

преставник на основачот во Училишниот 

одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на преставник на основачот во Училишниот 

одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за прифаќање на донација – ПАКОМАК ДОО 

Скопје; 

 

Одлука за прифаќање на донација – 

ПАКОМАК ДОО Скопје; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за давање на времено користење без 

надоместок на движна ствар – возило Тип: 

MAN TGS 26.320 6X2-2 BL, на ЈПКР „Услуга“ 

Берово; 

 

О Д Л У К А за давање на времено користење 

без надоместок на движна ствар – возило Тип: 

MAN TGS 26.320 6X2-2 BL, на ЈПКР „Услуга“ 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

на О Д Л У К А за давање на времено 

користење без надоместок на движна ствар - 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

30.04.2025 
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возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР 

„Услуга“ Берово 

 

Измена на О Д Л У К А за давање на времено 

користење без надоместок на движна ствар - 

возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР 

„Услуга“ Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на К1 – Квартален 

извештај за извршување на буџетот на 

Општина Берово за извештаен период од 

01.01.2025 – 31.03.2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на К1 – Квартален 

извештај за извршување на буџетот на 

Општина Берово за извештаен период од 

01.01.2025 – 31.03.2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на К2 – Квартален 

извештај за достасани ненамирени обврски за 

извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 

31.03.2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на К2 – Квартален 

извештај за достасани ненамирени обврски за 

извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 

31.03.2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на К3 – Квартален 

извештај за промените на состојбата  на секое 

задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од од 01.01.2025 

– 31.03.2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на К3 – Квартален 

извештај за промените на состојбата  на секое 

задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од од 01.01.2025 

– 31.03.2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука 

за прифаќање на предлог за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Берово и Општина Пехчево (за услуги од 

областа на урбанизмот); 

 

Одлука за прифаќање на предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Берово и Општина Пехчево 

(за услуги од областа на урбанизмот); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е 

Н И Е за именување на членови во заедничката 

комисија за подготовка на предлог на актот за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово 

(за услуги од  областа на урбанизмот) ; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во 

заедничката комисија за подготовка на 

предлог на актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Пехчево и Општина Берово (за услуги од  

областа на урбанизмот) ; 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

ОДЛУКА за доделување на железнички шини; 

 

ОДЛУКА за доделување на железнички шини; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

и дополнување на Програмата за 

изградба,реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2025 година; 

 

Измена и дополнување на Програмата за 

изградба,реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Заклучок за усвојување на Извештај за видови 

и број на интервенции од ТППЕ прво 

тримесечие (за период 01.01.2025 – 31.03.2025 

година); 

 

Заклучок за усвојување на Извештај за видови 

и број на интервенции од ТППЕ прво 
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тримесечие (за период 01.01.2025 – 31.03.2025 

година); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 1 со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, (Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 8 и КП 13, КО 

Ратево, Општина Берово; 

 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата 

за отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 1 со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, (Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 8 и КП 13, КО 

Ратево, Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 2 со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, (Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 11/1, КП 11/2  и 

дел од  КП 2, КО Ратево, Општина Берово; 

 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата 

за отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 2 со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, (Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 11/1, КП 11/2  и 

дел од  КП 2, КО Ратево, Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 3 со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, (Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 1, КО Ратево, 

Општина Берово;   

 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата 

за отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 3 со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, (Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 1, КО Ратево, 

Општина Берово;   

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување наИзмена и 

дополнување на Програма за комунални 

дејности на Општина Берово за 2025 година; 

 

Измена и дополнување на Програма за 

комунални дејности на Општина Берово за 

2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

ПРАВИЛНИК за начинот на вршење на видео 

надзор над јавна површина во близина на 

депонија за градежен шут во Берово; 

 

ПРАВИЛНИК за начинот на вршење на видео 

надзор над јавна површина во близина на 

депонија за градежен шут во Берово;  

  

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за кофинансирање на проекти на 

граѓански организации во рамките на јавните 

повици организирани преку ReLOaD3 

програмата; 

 

О Д Л У К А за кофинансирање на проекти на 

граѓански организации во рамките на јавните 

повици организирани преку ReLOaD3 

програмата; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д 

Л У К А за давање во сопственост и владение, 
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без надоместок, на следната движна ствар - 

возило со вградена пристапна рампа на Домот 

за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово; 

 

О Д Л У К А за давање во сопственост и 

владение, без надоместок, на следната движна 

ствар - возило со вградена пристапна рампа на 

Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, на следните движни ствари – 

наменска опрема (мебел по нарачка и мебел за 

чекални и канцеларии) на Домот за стари лица 

„Др. Иван Влашки“ Берово; 

 

О Д Л У К А за давање во сопственост и 

владение, без надоместок, на следните движни 

ствари – наменска опрема (мебел по нарачка и 

мебел за чекални и канцеларии) на Домот за 

стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за давање во сопственост и владение, без 

надоместок,на следните движни ствари – 

постелнини и текстилни производи за 

потребите на Домот за стари лица „Др. Иван 

Влашки“ Берово; 

 

О Д Л У К А за давање во сопственост и 

владение, без надоместок,на следните движни 

ствари – постелнини и текстилни производи за 

потребите на Домот за стари лица „Др. Иван 

Влашки“ Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за давање во сопственост и владение, без 

надоместок,  на следните движни ствари – 

апарати за потребите на Домот за стари лица 

„Др. Иван Влашки“ Берово; 

 

О Д Л У К А за давање во сопственост и 

владение, без надоместок,  на следните 

движни ствари – апарати за потребите на 

Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за давање во сопственост и владение, без 

надоместок,  на следните движни ствари – 

медицинска опрема –  медицински помагала, 

тоалетни држачи за корисниците  на Домот за 

стари лица „Др.Иван Влашки“ Берово; 

 

О Д Л У К А за давање во сопственост и 

владение, без надоместок,  на следните 

движни ствари – медицинска опрема –  

медицински помагала, тоалетни држачи за 

корисниците  на Домот за стари лица „Др.Иван 

Влашки“ Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, на следните движни ствари – 

набавени, инсталирани и монтирани 

автоматски електрични агрегати за потребите 

на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ 

Берово; 

 

О Д Л У К А за давање во сопственост и 

владение, без надоместок, на следните движни 

ствари – набавени, инсталирани и монтирани 

автоматски електрични агрегати за потребите 

на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У 

К А  за пренесување на вредност на ОЈУСЗСЛ 

“Д-р Иван Влашки” Берово реконструкција на 

ламела IV (четири); 

 

О Д Л У К А  за пренесување на вредност на 

ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово 

реконструкција на ламела IV (четири); 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

  

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 
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Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на вршител на 

должност директор на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово 

Р Е Ш Е Н И Е за именување на вршител на 

должност директор на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на вршител на 

должност директор на Дом на културата 

„Димитар Беровски“ –Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е за именување на вршител на 

должност директор на Дом на културата 

„Димитар Беровски“ -Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува:                       

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за исправка на техничка грешка 

во Заклучокот со Бр.09-1032/1 од 

14.03.2025 година на Советот на 

Општина Берово, за усвојување на 

Финансиски Извештај од завршна сметка 

на 

ООУ “Никола Петров Русински” Русиново 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за исправка на техничка 

грешка во Заклучокот со Бр.09-1032/1 од 14.03.2025 

година на Советот на Општина Берово, за усвојување 

на Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ 

“Никола Петров Русински” Русиново Бр.09-1634/1 

што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 29.04.2025 година. 

 

Бр.08-1699/1             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа  на член  36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.05/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24), член 97 од Законот за општата управна 

постапка („Службен Весник на Република 

Македонија” бр.124/2015), а во врска со Барањето за 

исправка на техничка грешка од ООУ “Никола 

Петров Русински” Русиново со архивски бр.05-51/5 

од 19.03.2025 година, Градоначалникот на општина 

Берово го донесе следното: 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за исправка на техничка грешка 

во Заклучокот со Бр.09-1032/1 од 14.03.2025 година 

на Советот на Општина Берово, за усвојување на 

Финансиски Извештај од завршна сметка на 

 ООУ “Никола Петров Русински” Русиново 

 

1.Се врши исправка на  техничка  грешки во 

Заклучокот со Бр.09-1032/1 од 14.03.2025 година на 

Советот на Општина Берово, за усвојување на 

Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ 

“Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 

година, сметка за донации 702010534775711.  

 

2.Исправката се врши во следниот дел:  

 

 Секаде каде што стои “сметка за донации 

702010534775711” се менува со “сметка за донации 

702010534778511”. 

 

3.Останатиот дел во Заклучокот останува 

непроменет. 

 

4.Ова решение е составен дел на Заклучокот со Бр.09-

1032/1 од 14.03.2025 година на Советот на Општина 

Берово, за усвојување на Финансиски Извештај од 

завршна сметка на ООУ “Никола Петров Русински” 

Русиново, Берово за 2024 година, сметка за донации 

702010534775711.  

 

5. Согласно член 97 став 2 од Законот за општата 

управна постапка, ова Решение има правно дејство од 

денот од кој има правно дејство актот на кој се врши 

исправката,  а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово„.  

 

О Б Р А З Л О Ж  Е Н И Е 

 

 Од страна на ООУ “Никола Петров 

Русински” Русиново, до Советот на Општина Берово 

е доставено Барање за исправка на техничка грешка 

во Финансиски извештај од Завршна сметка за 

донации за 2024 година со архивски бр.05-51/5 од 

19.03.2025 година, примено во Општина Берово со 

архивски бр.09-1116/1 од 19.03.2025 година. Имено, 

од страна на училиштето направена е техничка 

грешка во Финансискиот извештај од Завршна сметка 

за донации за 2024 година, каде што стои сметка за 

донации Завршна сметка за донации за 2024 година, а 

треба да стои сметка за донации 702010534778511. 

Аналогно на тоа направена е техничка грешка и во 

Заклучокот со Бр.09-1032/1 од 14.03.2025 година на 

Советот на Општина Берово, за усвојување на 

Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ 

“Никола Петров Русински” Русиново, Берово за 2024 
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година, бидејќи како такви се преземени податоците 

од училиштето. 

  

Врз основа на погоре наведеното се одлучи како во 

диспозитивот на ова Решение. 

 

Бр.09-1634/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на позитивно мислење на 

Статутарна одлука за изменување и 

дополнување на 

Статутот на ООУ “Никола Петров - Русински” 

Русиново, Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

позитивно мислење на Статутарна одлука за 

изменување и дополнување на Статутот на 

ООУ “Никола Петров - Русински” Русиново, 

Берово Бр.09-1635/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

29.04.2025 година. 

 

Бр.08-1699/2            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 26 став 4 од Законот за 

основното образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 

229/20, 3/25 и 74/25), Советот на Општина 

Берово на 61-та седница одржана на 29.04.2025 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на позитивно мислење на 

Статутарна одлука за изменување и 

дополнување на  

Статутот на ООУ “Никола Петров - Русински” 

Русиново, Берово 

 

Член 1 

 Советот на Општина Берово дава 

позитивно мислење на Статутарната одлука за 

изменување и дополнување на Статутот на 

ООУ “Никола Петров - Русински” Русиново, 

Берово Бр.01-69/1 од 24.03.2025 година, 

донесена од Училишниот одбор при ООУ 

“Никола Петров - Русински” Русиново, 

Берово. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-1635/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на донација 

Бр.09-1636/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 29.04.2025 

година. 

Бр.08-1699/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’бр.5/02 и 

“Службен весник на Република Северна 

Македонија’’ бр.202/24) и член 19 став 2 точка 

43 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

член 6 од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа 

(“Службен Весник на Република Македонија” 

Бр.61/04……209/2018 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 

53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и дописот од ДТ 

Глобал подружница Скопје, како застапувач на 

УСАИД  за Проектот за јакнење и 

мобилизација на ресурси финансиран од 

USAID, примен во Општина Берово со бр.08-

1194/3 од 01.04.2025 година, Советот на 

Општина Берово на 61-та седница одржана на 

ден 29.04.2025 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја 

прифаќа донацијата која ќе биде дадена во 

добра и услуги од давателот ДТ Глобал 

подружница Скопје, како застапувач на 

УСАИД  за Проектот за јакнење и 

мобилизација на ресурси финансиран од 

USAID. 

 

Член 2 

 Донацијата која ќе биде дадена на 

Општина Берово е: 

 

 1 број HP E24 G4 Монитор 23.8”; 

 1 број HP USB тастатура 

(интернационална); 

 1 број оптички глушец; 

 1 број HP Стерео USB слушалки со 

микрофон; 

 2 броја мобилен телефон Samsung 

Galaxy A72 (Black Public); 

 1 број Фиоки; 

 1 број канцелариски стол Sirio; 

 2 броја канцелариски стол Taurus; 

 1 број ормар со три фиксни полици; 

 1 број работно биро со фиоки; 

 1 број потпирач за нозе. 

Член 3 

 Донацијата од член 2 на оваа Одлука ќе 

се користи за потребите на Општина Берово. 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и 

донаторот. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1636/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 
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за разрешување и именување на преставник на 

основачот                                                                         

во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- 

Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 

именување на преставник на основачот во 

Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- 

Берово  Бр.09-1637/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/4             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 88 став 1 и став 5 од Законот за средното 

образование („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 

82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 

35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 

156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 

116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 

127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.229/20 и 

78/2025) и член 19 став 2 точка 28 од Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08,20/10, 47/21 и 

30/23) Советот на Општина Берово на 61-та 

седница одржана на 29.04.2025 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник 

на основачот 

во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо 

Русковски“- Берово 

 

 

1. Од преставник од основачот во 

Училишниот одбор на ОСУ „Ацо 

Русковски“ Берово, поради истек на 

мандатот, се разрешува: 

 

- Тодорчо Кацарски, 

 

предходно именуван со Решение на 

Советот на Општина Берово со Бр. 

Бр.09-1625/1 од 27.04.2021 година. 

 

 

2. За преставник од основачот во 

Училишниот одбор на ОСУ „Ацо 

Русковски“ Берово се именува: 

 

- Владо Ајтовски. 

 

 

3. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во  „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1637/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на донација 

Бр.09-1638/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 29.04.2025 

година. 

Бр.08-1699/5             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 



30.04.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 59  стр. 

 
10 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’ бр.5/02 и 

“Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 

43 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во 

врска со член 6 од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 

209/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 

150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), Советот на 

Општина Берово на 61-та седница одржана на 

29.04.2025 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја 

прифаќа донацијата дадена во добра и услуги 

дадена од давателот Друштво за управување 

со пакување и отпад од пакување ПАКОМАК 

ДОО Скопје. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина 

Берово се состои во: 

 

- Единечна клацкалка во форма на кенгур 

(KPL103) во износ од  39.160,00 ден. 

без ДДВ односно 46.209,00 ден. со 

вклучен ДДВ од 18%; 

- Клацкалка за две деца (KPL111) – во 

износ од  99.500,00 ден. без ДДВ 

односно 117.410,00 ден. со вклучен 

ДДВ од 18%; 

- Метална нишалка со две седишта од 

нерѓосувачки челик (KSW90014) - во 

износ од  111.330,00 ден. без ДДВ 

односно 131.369,00 ден. со вклучен 

ДДВ од 18%; 

- Клацкалка во форма на водени лилјани 

за четири деца (M17501) -во износ од  

69.910,00 ден. без ДДВ односно 

82.494,00 ден. со вклучен ДДВ од 18%; 

- Пластична лизгалка (PCM302) - во 

износ од  168.850,00ден. без ДДВ 

односно 199.243,00 ден. со вклучен 

ДДВ од 18%. 

 

Вкупната вредност на донацијата 

изнесува 488.750,00 ден. без вклучен ДДВ 

односно 576.725,00 ден. со вклучен  ДДВ од 

18% . 

 

Член 3 

За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и 

донаторот. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-1638/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надоместок на 

движна ствар -                                                 возило 

Модел: MAN TGS 26.320 6X2-2 BL на ЈПКР 

„Услуга“ Берово 

Се објавува О Д Л У К А за давање на времено 

користење без надоместок на движна ствар - 

возило Модел: MAN TGS 26.320 6X2-2 BL на 

ЈПКР „Услуга“ Берово Бр.09-1639/1 што Советот 

на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 29.04.2025 година. 

 



30.04.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 59  стр. 

 
11 

Бр.08-1699/6             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

Одлуката за прифаќање на донација Бр.09-790/1 од 

28.02.2025 година, Советот на Општина Берово на 

61-та седница одржана на 29.04.2025 година, 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надоместок на 

движна ствар - 

возило Модел: MAN TGS 26.320 6X2-2 BL 

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава на времено 

користење (за период од 5 (пет) години) без 

надоместок, движната ствар: 

 

 1 (еден) број возило за собирање на 

отпад, со следните карактеристики 

- Година на производство, 2011 

- Тип: MAN TGS 26.320 6X2 – 2 BL, Typ: TG 

A03/- 

- Бр. на шасија: WMA 18SZZ6BW152779 

- Бр. на мотор: D2066LF60 

- Моментална вредност на возилото е 6.000 

евра 

 

кое Општина Берово го има стекнато во 

сопственост со Одлуката за прифаќање на донација 

Бр.09-790/1 од 28.02.2025 година. 

 

Член 2 

 Возилото од член 1 на оваа Одлука кое 

останува во сопственост на Општина Берово, ЈПКР 

„Услуга“ Берово ќе го користи без надоместок за 

свои потреби при вршење на редовните работни 

активности. 

 

Член 3 

 ЈПКР “Услуга” Берово има обврска за 

возилото да се грижи со внимание на добар 

домаќин односно добар стопанственик. 

 

 Трошоците за регистрација, како и 

трошоците за тековно одржување на возилото се на 

товар на крајниот корисник ЈПКР “Услуга” Берово.  

 

Доколку при редовното користење на 

возилото настане некаква штета, обврската за 

надомест односно санирање на штетата е на товар 

на корисникот. 

 

Член 4 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ЈПКР “Услуга” Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движната ствар од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1639/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

И З М Е Н А  Н А  О Д Л У К А Т А 

за давање на времено користење без надоместок на 

движна ствар - 

возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР 

„Услуга“ Берово 

Се објавува И З М Е Н А  Н А  О Д Л У К А Т А за 

давање на времено користење без надоместок на 

движна ствар -возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 

на ЈПКР „Услуга“ Берово  Бр.09-1640/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/7             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) 

и член 19 став 1 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

61-та седница одржана на 29.04.2025 година, 

донесе: 

 

 

 

И З М Е Н А  Н А  О Д Л У К А Т А 

за давање на времено користење без 

надоместок на движна ствар - 

возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на 

ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

 

Член 1 

 Се врши измена на Одлуката за давање 

на времено користење без надоместок на 

движна ствар - возило Модел: IVECO Тип: 

75Е15 на ЈПКР „Услуга“ Берово, со Бр.09--

899/1 од 03.03.2023 година. 

 

 

Член 2 

 Член 3 од Одлуката се менува и гласи: 

 

“ЈПКР “Услуга” Берово има обврска за 

возилото да се грижи со внимание на добар 

домаќин односно добар стопанственик. 

 Трошоците за регистрација, како и 

трошоците за тековно одржување на 

возилото се на товар на крајниот корисник 

ЈПКР “Услуга” Берово.  

Доколку при редовното користење на 

возилото настане некаква штета, обврската 

за надомест односно санирање на штетата е 

на товар на корисникот.” 

 

Член 3 

Во врска со оваа измена на Одлуката за 

давање на времено користење без надоместок 

на движна ствар - возило Модел: IVECO Тип: 

75Е15 на ЈПКР „Услуга“ Берово, 

Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ЈПКР “Услуга” Берово да 

склучат Анекс Договор на Договорот со кој се 

уредуваат правата и обврските за движната 

ствар. 

 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1640/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

********************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

К1 - Квартален извештај за извршувањето на 

буџетот на                                                                    

Општина Берово за извештајниот период 

(кумулативно)                                                                                   

за квартал од 01.01.2025 – 31.03.2025 година 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К1 - 

Квартален извештај за извршувањето на буџетот на 

Општина Берово за извештајниот период 

(кумулативно) за квартал од 01.01.2025 – 

31.03.2025 година Бр.09-1641/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/8             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 61-та седница одржана на 29.04.2025 

година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К1 - Квартален извештај за 

извршувањето на буџетот на  

Општина Берово за извештајниот период 

(кумулативно)  

за квартал од 01.01.2025 – 31.03.2025 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

К1 - Квартален извештај за 

извршувањето на буџетот на Општина 

Берово за извештајниот период 

(кумулативно) за квартал од 01.01.2025 

– 31.03.2025 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-1641/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

 

 

 

*************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски за извештаен период за квартал од 

01.01.2025 – 31.03.2025 година 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К2 – 

Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски за извештаен период за квартал од 

01.01.2025 – 31.03.2025 година Бр.09-1642/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/9             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 61-та седница одржана на 30.04.2025 

година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К2 – Квартален извештај за 

достасани ненамирени обврски за извештаен 

период за квартал од 01.01.2025 – 31.03.2025 

година 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

К2 – Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски за извештаен 

период за квартал од 01.01.2025 – 

31.03.2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

Бр.09-1642/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

 

 

 

 

 

 

 

******************* 

 



30.04.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 59  стр. 

 
15 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

К3 – Квартален извештај за промените на 

состојбата  на секое задолжување на општините и 

јавните претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 

31.03.2025 година 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К3 – 

Квартален извештај за промените на состојбата  на 

секое задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 

31.03.2025 година Бр.09-1643/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/10             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 61-та седница одржана на 29.04.2025 

година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К3 – Квартален извештај за 

промените на состојбата  на секое 

задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 

31.03.2025 година 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

К3 – Квартален извештај за промените 

на состојбата  на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија 

основани од општините за извештаен 

период за квартал од 01.01.2025 – 

31.03.2025 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1643/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА 

СОРАБОТКА 

 

Се објавува О Д Л У К А ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА 

ПРЕДЛОГ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА Бр.09-1644/1 

што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/11             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.79/09 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.241/24), член 14 и член 36 став 

1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен Весник на Република Македонија“ 

бр.5/2002 и „Службен Весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 19 став 

2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 61-та седница, 

одржана на ден 29.04.2025 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА 

ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА 

СОРАБОТКА 
 

Член 1 

 Се прифаќа Предлогот за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка 

поднесен од страна на Градоначалникот на 

Општина Пехчево Бр.08-374/1 од 09.04.2025 

година, утврден со Одлука за утврдување на 

предлогот за воспоствување на меѓуопштинска 

соработка Бр.08-399/1 од 16.04.2025 година, 

донесена од страна на Советот на Општина 

Пехчево, за обезбедување на услуги од 

Општина Берово за Општина Пехчево од 

областа на урбанизмот и тоа: 

 

- Техничка поддршка при донесување и 

изработка на урбанистичка документација; 

- Учество во постапката за легализација 

на бесправно изградени објекти; 

- Учество во постапката за бесправно 

изградени објекти на земјоделско земјиште; 

- Учество во постапката за издавање на 

одобрение за градење во електронска форма за 

објекти на градежно и земјоделско земјиште; 

- Учество во постапката за отуѓување на 

градежнбо изградено и неизградено земјиште 

со непосредна спогодба и со електронско јавно 

наддавање, давање под краткотраен и 

долготраен закуп на градежно изградено и 

неизградено земјиште. 

Член 2 

 Градоначалниците на двете општини ќе 

склучат Договор за меѓуопштинска соработка 

во кој ќе се утврди видот и времетраењето на 

вршењето на услугите, условите и постапките 

за престанок на договорот и други прашања. 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-1644/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 



30.04.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 59  стр. 

 
17 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 

3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови во заедничката комисија 

за подготовка на                предлог на актот за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка                     

помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за именување на 

членови во заедничката комисија за подготовка на  

предлог на актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Пехчево и Општина Берово  Бр.09-1645/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/12             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска 

соработка („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.79/09 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.241/24),  

член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002 и „Службен Весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 

19 став 2 точка 44  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 61-та седница, 

одржана на ден 29.04.2025 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови во заедничката комисија 

за подготовка на  

предлог на актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка 

 помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово  

 

Член 1 

За членови на заедничката комисија за подготовка 

на предлог на актот воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 

Пехчево и  Општина Берово се именуваат: 

 

Од Општина Пехчево согласно Решението за 

именување на членови во заедничката комисија за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка со 

општина Берово, донесено од страна на Советот на 

Општина Пехчево со бр.08-399/2 од 16.04.2025 

година, лицата: 

 

-Маја Багашовска; 

-Николчо Станоевски; 

 

Од Општина Берово лицата: 

-Мишо Догазански  - Раководител на одделение за 

урбанизам ; 

-м-р Анита Рунтевски – Раководител на 

одделение за правни и општи работи;          

     

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-1645/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 



30.04.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 59  стр. 

 
18 

за  објавување на 

ОДЛУКА 

за доделување на железнички шини 

 

Се објавува  ОДЛУКА  за доделување на 

железнички шини  Бр.09-1646/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 29.04.2025 година. 

 

 

Бр.08-1699/13             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/2002 и “Сл.Весник на РСМ” 

бр.202/2024) и член 19 став 1 точка 32  од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со член 2 став 

4  од Одлуката за користење и распределба на 

железнички шини со бр. 09-3109/1 од 

22.08.2022 година на Советот на Општина 

Берово, Советот на Општина Берово на 61-та 

седница одржана  на ден 29.04.2025 година, ја 

донесе следната:  

 

ОДЛУКА  

за доделување на железнички шини 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на општина Берово 

одлучува за доделување на железнички шини 

на лицето Радински Ноти од Берово, по 

поднесено Барање бр.09-1382/1 од 10.04.2025 

година и Записникот на Комисијата од увид на 

лице место за утврдување на фактичка 

состојба со бр. 09-1382/2 од 22.04.2025 година. 

 

Член 2 

Се доделуваат 6 (шест) железнички шини со 

должина од 15 метри на лицето Радински Ноти 

од Берово за изградба на мост КП 271/1  и КП 

271/2  кои се наоѓаат по течението на реката 

Брегалница во месноста Абланица. 

 

Член 3 

Утврденото општо добро и постоењето на 

јавен интерес за изградба на мост на 

локацијата определена во член 2 од оваа 

одлука ја утврдила Комисијата формирана од 

Градоначалникот, со доставен Записник за 

утврдување на фактичка состојба, кој е прилог 

кон оваа одлука. 

 

Член 4 

Доделените шини ќе му бидат предадени на 

Ноти Радински од Берово со Записник за 

примопредавање и истиот е должен во рок од 2 

(два) месеци да ги искористи истите согласно 

предвидената намена. 

Комисијата е должна  по истекот на периодот 

од два  месеци од денот на превземањето на 

истите, да излезе да лице место, и да утврди 

дали доделените шини се искористени за  

општо добро и во јавен интерес. 

Доколку се утврди дека истите не се 

искористени на начинот определен со оваа 

одлука, ќе бидат одземени и барателот ќе биде 

должен да ја надомести штетата која ќе 

настане со неговото несовесно постапување. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1646/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 Измена и дополнување на                                                                                                   

П Р О Г Р А М А                                                                                                                     
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за изградба, реконструкција и 

одржување на локални патишта и 

улици во Општина Берово во 2025 

година 

Се објавува  Измена и дополнување на П Р О Г Р А 

М А  за изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово во 

2025 година Бр.09-1647/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/14             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл. Весник 

на РМ” бр.5/2002 и “Сл.Весник на РСМ” 

бр.202/24),а во врска со член 14 став 4 и член 

15 став 3 од Законот за јавните патишта 

(„Службен весник на Република Mакедонија“ 

бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 

44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 

166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 

163/16 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.174/21, 253/23 и 

224/24) и член 19 став 2 точка 12 од Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

61-та седница на Совет одржана на 29.04.2025 

донесе: 
 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А   

за изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2025 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата  

за изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2025 година, со бр. 09-4171/1 од 18.12.2024 

година и измена на истата бр.09-515/1, од 

10.02.2025 год. донесена од Советот на 

Општина Берово. 
 

Член 2 

Во подточка 1.2 Реконструкција и 

рехабилитација на улици сумата од 

„20.843.461,оо ден. “ се менува и гласи 

„18.843.461,оо ден. “. Во истата подточка, 

алеинеа 5 „Дел од ул.23 Август“ Берово“ и 

сумата од „2.000.000,оо ден “ се брише. 

 

Член 3 

После подточка 1.12 се додава нова подточка 

1.13 која гласи:„Набавка и вградување на 

решеткаста инсталација за атмосферска 

вода на ул. Жан Кофол – Берово“ со сума од 

„200.000,оо ден“. 

После новата подточка 1.13 се додава нова 

подточка 1.14 која гласи : „Набавка и 

вградување на решеткаста инсталација за 

атмосферска вода на ул. Први Мај – 

Берово“ со сума од „100.000,оо ден.“. 

Член 4 

Сумата во ставката СЕ ВКУПНО 

„47.655.306“ ден. се менува и гласи 

„45.955.306 ден.“ 
  

Член 5 

Во делот ПРИХОДИ, во точка 1. а) Сопствено 

учество - сумата „28.567.327,оо ден.“ се 

менува и гласи „26.867.327 ден.“ 

     

Член 6 

Останатите одредби од  Програмата за 

изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2025 година и измена на истата бр.09-515/1, 

од 10.02.2025 год. донесена од Советот на 

Општина Берово  остануваат исти. 

 

Член 7 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила 

со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-1647/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 
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З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

ИЗВЕШТАЈ                                                                                                                                                      

за видови и број на интервенции од ТППЕ Берово                                                                                         

за период од 01.01.2025 – 31.03.2025 година 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на 

ИЗВЕШТАЈ за видови и број на интервенции од 

ТППЕ Берово за период од 01.01.2025 – 31.03.2025 

година Бр.09-1648/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

29.04.2025 година. 

  

Бр.08-1699/15             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен весник на 

РСМ” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 61-та седница одржана на 29.04.2025 

година,  донесе: 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

ИЗВЕШТАЈ 

за видови и број на интервенции од ТППЕ 

Берово  

за период од 01.01.2025 – 31.03.2025 година  

 

1. Сe усвоjува ИЗВЕШТАЈ за видови и 

број на интервенции од ТППЕ Берово 

за период од 01.01.2025 – 31.03.2025 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1648/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 1 со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, (Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 8 и КП 13, КО 

Ратево, 

Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон 

опфат на урбанистички план, за ГП 1 со 
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намена Е1.13 - Површински соларни и 

Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични 

електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 8 и 

КП 13, КО Ратево, Општина Берово  Бр.09-

1649/1 што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 29.04.2025 година. 

 Бр.08-1699/16            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20 и 111/23) и 

Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2025 година на подрачјето на 

Општина Берово, со бр. 09-3958/1 од 

28.11.2024 година, од Совет на Општина 

Берово, а по поднесеното барање од ДПТУ 

„ФОТОВОЛТ БОС“ ДООЕЛ Струмица, 

примено во Општина Берово под број 20-

1272/1 од 01.04.2025 година, за изработка 

на Урбанистичко планска документација - 

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, КО Ратево, надвор од планскот 

опфат, Советот на Општина Берово на 61-та 

седница одржана на ден 29.04.2025 година, 

донесе: 
  

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 1 со намена 

Е1.13 - Површински соларни и 

Фотоволтаични електрани, 

(Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 8 и КП 13, КО 

Ратево,  

Општина Берово   
     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 1 со намена Е1.13 

- Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, (Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 8 и КП 13, КО 

Ратево, Општина Берово, што е надвор од 

планскиот опфат и за предметната парцела 

не постои никаква урбанистичко планска 

документација. 
 

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанисти-

чко планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на урбанистичко планска 

документација, Урбанистички Проект вон 

опфат на урбанистички план, за ГП 1 со 

намена Е1.13 - Површински соларни и 

Фотоволтаични електрани, со капацицтет 

до 1 MW, на КП 8 и КП 13, КО Ратево, 

Општина Берово. 
     

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира 

подносителот ДПТУ „ФОТОВОЛТ БОС“ 

ДООЕЛ од Струмица, како заинтересирана 

странка, а по потреба може да склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорот и Општина Берово. 
 

Член 4 

 Со донесувањето на оваа Одлука, 

престанува да важи донесената Одлука со 

бр. 09-4243/1 од 02.11.2023 год. од 

барателот „ФОТОВОЛТ МЕ“ ДООЕЛ 

Струмица. Одлуката влегува во сила со 

денот на објавување во Службен гласник на 

Општина Берово. 

 

 

Бр.09-1649/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 
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КП 8  и КП 13, КО Ратево 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 2 со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, (Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 11/1, КП 11/2  и 

дел од  КП 2,КО Ратево, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за  изработка на Урбанистичко планска 

документација  Урбанистички Проект вон 

опфат на урбанистички план, за ГП 2 со 

намена Е1.13 -Површински соларни и 

Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични 

електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 

11/1, КП 11/2  и дел од  КП 2, КО Ратево, 

Општина Берово  Бр.09-1650/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 29.04.2025 година. 

 

Бр.08-1699/17             ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20 и 111/23) и 

Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2025 година на подрачјето на 

Општина Берово, со бр. 09-3958/1 од 

28.11.2024 година, од Совет на Општина 

Берово, а по поднесеното барање од ДПТУ 

„ФОТОВОЛТ БОС“ ДООЕЛ Струмица, 

примено во Општина Берово под број 20-

1273/1 од 01.04.2025 година, за изработка 

на Урбанистичко планска документација - 

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, КО Ратево, надвор од планскот 

опфат, Советот на Општина Берово на 61-та 

седница одржана на ден 29.04.2025 година, 

донесе:   
 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за   
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изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 2 со намена 

Е1.13 - Површински соларни и 

Фотоволтаични електрани, 

(Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 11/1, КП 

11/2  и дел од  КП 2,                       КО Ратево, 

Општина Берово   

 
     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 2 со намена Е1.13 

- Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, (Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 11/1, КП 11/2  

и дел од  КП 2, КО Ратево, Општина Берово, 

што е надвор од планскиот опфат и за 

предметната парцела не постои никаква 

урбанистичко планска документација. 
 

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанисти-

чко планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на урбанистичко планска 

документација, Урбанистички Проект вон 

опфат на урбанистички план, за ГП 2 со 

намена Е1.13 - Површински соларни и 

Фотоволтаични електрани, со капацицтет 

до 1 MW, на КП 11/1, КП 11/2  и дел од  КП 

2, КО Ратево, Општина Берово. 
     

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира 

подносителот ДПТУ „ФОТОВОЛТ БОС“ 

ДООЕЛ Струмица како заинтересирана 

странка, а по потреба може да склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорот и Општина Берово. 
 

Член 4 

 Со донесувањето на оваа Одлука,    

престанува да важи донесената Одлука со 

бр. 09-4243/1 од 02.11.2023 год. од 

барателот „ФОТОВОЛТ МЕ“ ДООЕЛ 

Струмица. Одлуката влегува во сила со 

денот на објавување во Службен гласник на 

Општина Берово. 

 

Бр.09-1650/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТОЕЧКА ЦЕНТРАЛА 

 

 

 

 

 

                                    

                                                                    

 

КП11/1, КП 11/2  и дел од  КП 2, КО Ратево 

 

 

 

 

 

      КП                          



30.04.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 59  стр. 

 
24 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 3 со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, (Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 1, КО Ратево, 

Општина Берово   

     

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за  изработка на Урбанистичко планска 

документација  Урбанистички Проект вон 

опфат на урбанистички план, за ГП 3 со 

намена Е1.13 - Површински соларни и 

Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични 

електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 1, 

КО Ратево, Општина Берово  Бр.09-1651/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 29.04.2025 година. 

 

Бр.08-1699/18            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20 и 111/23) и 

Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2025 година на подрачјето на 

Општина Берово, со бр. 09-3958/1 од 

28.11.2024 година, од Совет на Општина 

Берово, а по поднесеното барање од ДПТУ 

„ФОТОВОЛТ БОС“ ДООЕЛ Струмица, 

примено во Општина Берово под број 20-

1274/1 од 01.04.2025 година, за изработка 

на Урбанистичко планска документација - 

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, КО Ратево, надвор од планскот 

опфат, Советот на Општина Берово на 61-та 

седница одржана на ден 29.04.2025 година, 

донесе:  
 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 3 со намена 

Е1.13 - Површински соларни и 

Фотоволтаични електрани, 

(Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 1, КО 

Ратево, Општина Берово   
     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за ГП 3 со намена Е1.13 

- Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, (Фотоволтаични електрани со 

капацицтет до 1 MW), на КП 1, КО Ратево, 

Општина Берово, што е надвор од 

планскиот опфат и за предметната парцела 

не постои никаква урбанистичко планска 

документација. 

Член 2 
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 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанисти-

чко планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на урбанистичко планска 

документација, Урбанистички Проект вон 

опфат на урбанистички план, за ГП 3 со 

намена Е1.13 - Површински соларни и 

Фотоволтаични електрани, со капацицтет 

до 1 MW, на КП 1, КО Ратево, Општина 

Берово. 
     

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира 

подносителот ДПТУ „ФОТОВОЛТ БОС“ 

ДООЕЛ Струмица, како заинтересирана 

странка, а по потреба може да склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорот и Општина Берово. 
 

Член 4 

Со донесувањето на оваа Одлука, 

престанува да важи донесената Одлука со 

бр. 09-4243/1 од 02.11.2023 год. од 

барателот „ФОТОВОЛТ МЕ“ ДООЕЛ 

Струмица. Одлуката влегува во сила со 

денот на објавување во Службен гласник на 

Општина Берово.   

 

Бр.09-1651/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

КП 1, КО Ратево 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  
     

  Измена и дополнувања на  

П Р О Г Р А М А   

За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина Берово 

за 2025 година 
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Се објавува  Измена и дополнувања на  П Р О Г Р 

А М А  за КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025 година Бр.09-1652/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/19            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл. Весник 

на РМ” БР.5/2002 и “Сл. Весник на РСМ” 

БР.202/24) ,а во врска со член 14 став 4 и член 

15 став 3 од Законот за јавните патишта 

(„Службен весник на Република Mакедонија“ 

бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 

44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 

166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 

163/16 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.174/21, 253/23 и 

224/24) и член 19 став 2 точка 12 од Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на  

61-та Седница на Совет одржана на  29.04.2025 

год. донесе: 

 

  Измена и дополнувања на  

П Р О Г Р А М А   

За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на програмата 

За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025 година, со бр. 09-4170/1 од 

18.12.2024 год. донесенa од Советот на 

Општина Берово и измени на истата бр.09-

516/1 од 10.02.2025 год и бр.09-797/1 од 

28.02.2025. 
 

Член 2 

  

Во точка ЈГО Изградба и реконструкција на 

системи за водоснабдување сумата од 

„21.141.003,оо ден “ се менува и гласи 

„21.041.003“ . Во истата точка алинеа 4 

„Приклучоци на примарна водоводна мрежа 

надвор од градежен опфат или во градежен 

опфат подалеку од обврски согласно договор“ 

со сума од 100.000,оо се брише. Во истата 

точка алинеа 5 станува алинеа 4. 

 

Член 3 

Се додава нова точка која гласи „Доизградба 

на примарна мрежа (водовод и фекална 

канализација) во градежен опфат “ со сума 

од 200.000,оо ден. 

 

Член 4 

Во делот ИЗВОРНИ ПРИХОДИ во дел I 

Сопствено учество, сумата од „20.560.557,оо 

ден “ се менува и гласи „20.660.557,оо.“ 
 

Член 5 

Сумата во ставката ВКУПНО „46.587.039,оо 

ден. “ се менува и гласи „46.687.039,оо ден.“ 

 

Член 6 

Останатите одредби од  на програмата За 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025година и измените на истата, 

донесени од Советот на Општина Берово  

остануваат исти. 

 

Член 7 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила 

со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-1652/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  
     

ПРАВИЛНИК  

за начинот на вршење на видео надзор над јавна 

површина во близина на депонија за градежен шут 

во Берово 
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Се објавува  ПРАВИЛНИК за начинот на вршење 

на видео надзор над јавна површина во близина на 

депонија за градежен шут во Берово Бр.09-1653/1 

што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/20            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 6 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија“ број 05/02), член 19, 

став 2 , точка 43, од Статутот на Општина 

Берово и член 90 став 2 од Законот за заштита 

на личните податоци (“Службен Весник на 

Република Северна Македонија“ број 42/20), 

Советот на  на Општина Берово, на 61-та  

Седница на Совет на Општина Берово, која се 

одржа на ден 29.04.2025 година  донесе : 

 

ПРАВИЛНИК  

за начинот на вршење на видео надзор над 

јавна површина во близина на депонија за 

градежен шут во Берово 

 

Вовед 

Член 1 

Со овој Правилник се уредува начинот на 

вршење на видео надзор над јавна површина во 

близина на депонија за градежен шут во Берово.  

Овој Правилник дава опис на системот за 

вршење на видео надзор, целите на вршењето 

на видео надзор, категории на лични податоци, 

давање на користење на лични податоци 

обработени преку системот за вршење видео 

надзор, технички и организациски мерки за 

обезбедување безбедност на обработката на 

личните податоци преку системот за вршење на 

видео надзор, овластени лица за обработка на 

лични податоци преку системот за вршење на 

видео надзор, изјава за безбедност на 

обработката на личните податоци преку 

системот за вршење на видео надзор, рок на 

чување на снимките од видео надзорот, 

известување за вршење на видео надзор, 

одредби за начинот на остварување на правата 

на субјектот на личните податоци, технички 

спецификации на опремата, план каде е 

поставен системот за вршење на видео надзор и 

преодни и завршни одредби. 

 

Опис на системот за вршење на видео надзор 

Член 2 

Опремата за вршење на видео надзор ја 

сочинуваат:  1 камера со 2 објектива: фиксен и 

ротационен 1, со можност за мониторинг и 

видео запис на micro sdhc картичка од 256 GB, 

сместени на јавна површина во близина на 

депонија за градежен шут во Берово. 

Видео надзорот на локација  јавна површина во 

близина на депонија за градежен шут во Берово, 

се врши со  1 (една) видео камерa со два 

објектива и тоа на локација на електричен 

столб,  кој се наоѓа во близина на депонија за 

градежен шут во Берово со следните технички 

карактеристики: 

1 ВИДЕО КАМЕРА, со минимум 5 мегапиксели 

IP, full color night, со еден фиксен објектив од 5 

мегапиксели и втор ротирачки објектив, со 

можност за мониторинг и видео запис на micro 

sdhc картичка од 256 GB 

 

Место на поставеност на камерите:  

  На електричен столб,  кој се наоѓа во 

близина на депонија за градежен шут во 

Берово 

 

Во случај на пријава на инцидент, снимките од 

системот за вршење на видео надзор ,  кој се 

наоѓа во близина на депонија за градежен шут 

во Берово, ќе се гледаат преку 

компјутер/телефон. Пристап до истите ќе има 

администраторот и другите овластени лица за 

пристап, прегледување и 

извлекување/издавање на снимки од видео 

надзорот. Снимките од видео надзорот ќе се 

гледаат само во случај на инцидент. За таа цел 

истите ќе се пренесат на надворешен медиум од 

страна на овластените лица.  

Општина Берово ги презема сите технички и 

организациски мерки за доверливост, 

интегритет и достапност на податоците кои се 

обработуваат преку системот за вршење на 

видео надзор, кои се подетално опишани во 

член 5 од овој правилник.  

 

Цел и обем на вршење на видео надзорот 
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Член 3 

Целта на вршење на видео надзорот на локација 

која се наоѓа во близина на депонија за 

градежен шут во Берово, е заштита на 

сопственоста односно заштита на имотот и 

добрата во општа употреба односно 24 часовна 

заштита од вандализам, уништување , 

неправилно одлагање на отпад или друга 

форма на загрозување на имотот и добрата, на 

предметната локација. 

Видео надзорот се поставува, исклучиво и само 

заради исполнување на наведената цел, која 

подетално опфаќа:  

 Заштита на јавниот имот и имот од 

општа употреба  

 

Следствено на ова, преку вршење на видео 

надзорот, се овозможува соодветна 24 часовна 

заштита од вандализам, уништување, 

неправилно одлагање на отпад или друга 

форма на загрозување на имотот и добрата во 

општа употреба. 

Претходно направената Анализа на целта 

заради која се поставува системот за вршење на 

видео надзор, е составен дел од 

документацијата за воспоставување на 

системот на вршење на видео надзор. 

Анализата содржи и мислење од офицерот за 

заштита на личните податоци на Општина 

Берово, во однос на воспоставувањето на 

системот за вршење видео надзор. 

Анализата од став 4 на овој член е составен дел 

на овој правилник. (Прилог 1) 

 

Категорија на лични податоци кои се 

обработуваат преку системот за видео 

надзор  

Член 4 

Преку системот за видео надзор кој е поставен 

на локација на електричен столб,  кој се наоѓа 

во близина на депонија за градежен шут во 

Берово, се обработуваат следните категории на 

лични податоци: 

 Визуелни снимки на физички лица 

(ликот и целосниот физички изглед на 

лица, вклучително и малолетни лица 

кои повремено и случајно влегуваат во 

фокусот на камерите) кои се поставени 

заради цели утврдени во член 3 од овој 

правилник. 

 

Технички и организациски мерки за 

обезбедување безбедност на обработката на 

личните податоци преку системот за вршење 

на видео надзор 

Член 5 

Општина Берово ги обезбедува следните 

технички и организациски мерки за безбедност 

при обработката на личните податоци преку 

системот за вршење на видео надзор поставен 

на локација на електричен столб,  кој се наоѓа 

во близина на депонија за градежен шут во 

Берово: 

 Ќе осигура дека хардверот за видео 

надзор и локацијата на 

компјутерот/телефонот, преку кој ќе се 

прегледуваат снимките во случај на 

инцидент, се безбедни; 

 Ќе примени физичка и електронска 

контрола за пристап (т.е. заштита со 

лозинка и верификација на идентитет, 

брави кои се заклучуваат, логови за 

пристап и сл.) што ќе гарантира дека 

само овластените лица имаат пристап до 

личните податоци; 

 Новата Политика за системот на 

заштита на личните податоци1 што ќе ја 

усвои Општина Берово, исто така ќе 

опфати и процедури што се 

воспоставени, за да се осигура дека 

горенаведените контроли за пристап, се 

спроведуваат ефикасно (на пр. 

процедури во врска со доделување, 

менување и укинување на пристапот, 

процедури во врска со комплексноста на 

лозинката и фреквенцијата на 

промената, како и процедури за преглед 

на логовите за пристап); 

 За овластените лица во Општина Берово, 

кои имаат пристап, до системот за 

вршење на видео надзор, ќе се 

организира и спроведува обука за 

заштита на личните податоци (на 

годишно ниво); 

 Ниту едно лице, нема самостојно да 

пристапува до снимките од видео 

надзор. Ќе се примени верификација 

според правилото n-2, односно контрола 

                                                 
1 Политиката за системот за заштита на личните податоци 

треба да им биде достапна на вработените во Општина Берово, 

како и на членовите на Советот во Општина Берово. 
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на пристап од две овластени лица 

истовремено: 

o Едното овластено лице ќе знае 

еден дел од лозинката што се 

користи за пристап  до снимките 

од видео надзорот, а другото 

овластено лице ќе го знае 

вториот дел од лозинка за да се 

најави на гореспоменатиот 

софтвер за да ги види/прегледа 

снимките;  

 Детален лог ќе се води за секој пристап, 

откривање и/или користење на 

снимките од видео надзорот; 

 Постапката за откривање на снимките 

од видео надзорот на надлежните 

органи за спроведување на законот, 

правните застапници и/или судот да 

биде детално објаснета во Политиката 

за системот за заштита на личните 

податоци. Таквите барања треба да 

бидат испратени во писмена форма до 

Општината и да бидат одобрени од 

најмалку две овластени лица во рамките 

на Општината;  

 Снимките од видео надзорот ќе бидат 

криптирани; 

 Пристап ќе има администраторот на 

системот за вршење на видео надзор; 

 Доколку е потребен пристап на друго 

лице, тогаш тоа лице треба да биде 

придружено и надгледувано од 

овластено лице;  

 Уништување на снимките од видео 

надзор по истекот на рокот за чување;  

 Почитување на техничките упатства при 

инсталирање и користење на опремата 

за видео надзорот. 

 

Општина Берово презема и мерки за техничка и 

интегрирана заштита на личните податоци 

(Data protection by design and by default) 

согласно прописите за заштита на личните 

податоци.  

Одржувачот на системот за вршење на видео 

надзор има обврска еднаш месечно да прави 

проверка за безбедноста на системот.  

 

Член 6 

Одделението за управување со човечки ресурси 

на Општина Берово го известува 

администраторот на системот за вршење на 

видео надзор за нови вработени и за престанок 

на вработување во општинската 

администрација, како и за промени во 

работниот статус или статусот на 

ангажирањето на овластените лица за да 

направи проверка, дали промените имаат 

влијание на нивото на дозволениот пристап до 

системот за вршење на видео надзор. 

 

Со преземање на техничките и организациски 

мерки за обезбедување на безбедност на 

обработката на личните податоци, преку 

системот за вршење на видео надзор поставен 

на територија на Општина Берово, треба да се 

оневозможи:  

‒ Случајно или незаконско 

уништување на снимките од 

видео надзор; 

‒ Неовластено преправање, 

откривање или пристап при 

обработка на снимките од 

видео надзор; 

‒ Неовластено гледање, 

копирање, промена или 

отстранување на медиумот на 

кој се сместени снимките од 

видео надзор; 

‒ Неовластен пристап до 

збирката на податоци од друга 

локација преку комуникациски 

уреди. 

 

Овластени лица за обработка на лични 

податоци преку системот за вршење на 

видео надзор 

Член 7 

Администраторот на системот за вршење на 

видео надзор и останатите овластените лица од 

страна на Градоначалникот на Општина Берово, 

имаат пристап и увид до личните податоци, 

обработени преку системот за вршење на видео 

надзор. 

Администраторот на системот за вршење на 

видео надзор, е лице вработено во Општина 

Берово, овластено од страна на 

Градоначалникот на Општина Берово, со 

посебен акт.  

Образецот на Овластувањето од ставот 2 на овој 

член е составен дел на овој правилник 

(Образец бр. 1а). 
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Администраторот има пристап до видео 

надзорот, го одржува системот за видео надзор 

и има пристап до архивата на снимените 

материјали.  

Администраторот ја координира и контролира 

примената на техничките и организациски 

мерки за обезбедување на безбедност при 

обработката на личните податоци преку 

системот за вршење на видео надзор. 

Градоначалникот на Општина Берово по 

потреба може да овласти и друго лице за 

пристап.  

Лицата кои имаат пристап до снимките од 

видео надзорот и го прегледуваат снимениот 

материјал се овластени од страна на 

Градоначалникот на Општина Берово, со 

посебен акт. 

Образецот на Овластувањето од ставот 7 на овој 

член е составен дел на овој правилник 

(Образец бр. 1б). 

Овластените лица имаат право да ги 

прегледуваат снимките од видео надзорот и 

истите да ги чуваат за целите на кои се врши 

видео надзорот. Тие вршат обработката на 

снимките од видео надзор совесно и стручно во 

согласност со прописите за заштита на лични 

податоци. 

 

Член 8 

Администраторот и овластените лица имаат 

обврска да потпишат писмена изјава за 

безбедност на обработка на личните податоци 

преку системот за вршење на видео надзор 

поставен на територија на Општина Берово.  

Изјавата од став 1 на овој член е составен дел на 

овој правилник. (Образец бр.2)  

 

Член 9 

Општина Берово има право да врши контрола 

над работењето на овластените лица. 

Доколку при извршената контрола, е 

констатирано дека овластените лица не се 

придржуваат кон законските одредби и кон 

одредбите на овој правилник, на истите ќе им 

се одземе даденото овластување. 

 

Известување за вршење на видео надзорот 

Член 10 

Пред поставување на системот за вршење на 

видео надзорот на јавна површина,  којз се 

наоѓа во близина на депонија за градежен шут 

во Берово, на видливо место ќе биде поставено 

известување дека се врши видео надзор, заради 

заштита на сопственоста, односно заштита на 

имотот и добрата во општа употреба,  за 

правилно одлагање на отпад или поконкретно 

ќе биде поставено известување дека се врши 

видео надзор  

 за заштита на сопственоста / имотот на 

Општина Берово 

 

Член 11 

Известување за вршење на видео надзорот ги 

содржи следните информации: 

 Локацијата е  под видео надзор,  

 видео надзорот го врши Општина 

Берово, 

 контакт информации за офицерот за 

заштита на личните податоци, 

 цели заради кои се врши видео надзор,  

 од кого и како заинтересираните лица 

можат да се добијат информации за 

видео надзорот, 

 колку време се чувааат снимките од 

видео надзорот, 

 права на субјектите за лични податоци, 

 QR код кој води до Изјавата за 

приватност. 

Известувањето од став 1 на овој член е составен 

дел на овој правилник (Образец бр.3) 

 

Давање на користење на лични податоци 

обработени преку вршење на видео надзор  

Член 12 

Општина Берово ги дава на користење 

снимките од видео надзор, врз основа на: 

 писмено барање за давање на лични 

податоци обработени преку вршење на 

видео надзор поднесено во Архивата на 

Општина Берово во кое се наведува 

причината, законската основа поради 

која се бара увид и копија од снимениот 

материјал и времето за кое се бараат 

снимките од видео надзор, и 

 издадено писмено одобрение од 

Градоначалникот на Општина 

Берово. 

Прегледувањето на снимките од видео надзор 

се врши од страна на администраторот и 

овластените лица од член 7 од овој правилник.  
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Барањето и писменото одобрение од 

Градоначалникот од став 1 на овој член, се 

составен дел на овој правилник. (Образец бр. 4 

и 5)  

 

Евиденција за пристап до системот за 

вршење на видео надзор (logs)  

Член 13 

Општина Берово води евиденција за пристап до 

личните податоци обработени преку системот 

за вршење на видео надзор поставен на 

територија на Општината (logs).  

Евиденцијата ги содржи следниве податоци: 

 ID на корисникот (име и презиме на 

овластеното лице); 

 IP адреса од каде е пристапено; 

 Датум и време на пристапување до 

системот (записи со датум и време кога 

овластеното лице се најавува и 

исклучува од системот); 

 Видот на пристапот со операциите кои 

се преземени при обработка на 

податоците; 

 До кои податоци е пристапено (снимки 

со датум и час) и акции кои се преземени 

(копирање, бришење); 

 До кои датотеки е пристапено; 

 Промени во конфигурацијата на 

системот. 

 

Рок на чување на снимениот материјал 

Член 14 

Снимките направени при вршење на видео 

надзорот се чуваат до исполнување на целите 

заради кои се врши видео надзорот, но не 

подолго од 30 дена, при што истите по истекот 

на рокот автоматски се бришат од медиумот на 

кој што се чуваат. 

Доколку се идентификува инцидент, копија од 

снимката од видео надзорот ќе се креира и чува 

безбедно додека не заврши истрагата на 

Општината (во врска со целите на системот за 

вршење на видео надзор) или додека истата не 

биде доставена на надлежниот орган за 

спроведување на законот, правниот застапник 

или судовите.  

Снимките од видео надзорот може да се чуваат 

подолг временски период, само ако е тоа 

предвидено со друг закон. Оригиналната 

снимка од видео надзорот за инцидентот ќе 

биде избришана.  

 

Евидентирање на снимките од видео надзор 

кои се даваат на користење 

и управување на медиуми 

Член 15 

Општина Берово води евиденција на снимките 

од видео надзорот кои се даваат на користење, 

корисникот на личните податоци, причината 

заради која овие снимки се даваат на користење 

и податоци за статичните и мобилните 

медиуми што содржат лични податоци 

обработени преку системот за вршење на видео 

надзор поставен на територија на Општината.  

Медиумите и податоците зачувани на нив треба 

да се заштитат од неовластен пристап, намерно 

или случајно губење или оштетување.  

Општина Берово внимава на сигурноста на 

преносот на медиумите, на начин што 

преносливите медиуми (USB,CD/DVD) се 

криптираат за да се спречи неовластен пристап 

до нив.  

Евиденцијата од став 1 на овој член, е составен 

дел на овој Правилник. (Образец бр. 6)  

Периодична оценка на постигнати резултати 

Член 16 

Општина Берово врши периодична оценка на 

постигнатите резултати, од системот за 

вршење видео надзор, поставен во близина на 

депонија за градежен шут, секои две години, а 

во случај на поголеми промени (замена или 

надградба) во системот за вршење на видео 

надзор и на покус период, при што изработува 

извештај кој е составен дел на документацијата 

за воспоставување на системот на вршење на 

видео надзор.  

Извештајот содржи оценка за понатамошно 

користење на системот за вршење на видео 

надзор, целта за вршење на видео надзор, 

статистички показатели за пристапот до 

снимките од видео надзорот, начин на давање 

на користење на снимките и за која цел.  

Извештајот од став 1 на овој член е составен дел 

на овој Правилник. (Образец 7) 
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Начин на остварување на правата на 

субјектот на лични податоци 

Член 17  

За остварување на правата на субјектите на 

лични податоци чии податоци се обработуваат 

преку системот за видео надзор на Јавна 

површина во близина на депонија за градежен 

шут, Општина Берово донесува Изјава за 

приватност.  

Изјавата за приватност од став 1 на овој член е 

составен дел на овој правилник (Образец бр. 

8). 

 

Техничка спецификација на опремата 

Член 18 

Техничката спецификација на опремата со која 

се врши видео надзор на територија на 

Општина Берово, особено бројот на камерите, 

резолуцијата и квалитетот на сликата, видот на 

камерата (Прилог 1). 

 

План каде е поставен системот за вршење на 

видео надзор 

Член 19 

Во Планот каде е поставен системот за вршење 

на видео надзор на јавна површина на локација 

во близина на депонијата за градежен шут, 

графички се прикажува начинот на 

поставеноста на видео камерите, аголот на 

поставеност на камерите, просторот каде се 

врши видео надзорот, аголот на покриеност на 

просторот опфатен со видео надзорот, како и 

карта со локациите на местата каде што е 

поставена камерата.  

Планот за поставување на системот за вршење 

на видео надзор е составен дел на овој 

правилник (Прилог 2).  

 

Преодни и завршни одредби 

Член 20 

За се што не е предвидено со овој правилник 

важат одредбите од Законот за заштита на 

личните податоци („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 42/20), 

Правилникот за содржината и формата на актот 

за начинот на вршење на видео надзор, 

Правилникот за содржината на анализата на 

целта, односно целите за кои се поставува 

видео надзорот и извештајот од извршена 

периодична оценка на постигнатите резултати 

од системот за вршење на видео надзор и 

Правилникот за безбедност на обработката на 

личните податоци („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 122/20)  

 

Член 21 

Правилникот  за начинот на вршење на видео 

надзор над јавна површина во близина на 

депонија за градежен шут во Берово, влегува во 

сила на денот на неговото донесување, а ќе се 

објави во “Службен гласник на Општина 

Берово“.  

 

Бр.09-1653/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

к

и 

Образец 1а 

Врз основа на одредбите од Законот за заштита 

на личните податоци („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 42/20), 

Градоначалникот на Општина Берово го издава 

следното: 

О В Л А С Т У В А Њ Е 

за авторизиран пристап до системот за 

вршење на видео надзор на територија на 

Општина Берово 

 

1. Се овластува _________________________, 

како администратор на системот за 

вршење на видео надзор поставен на 

Јавна површина во близина на депонија 

за градежен шут: 

- да пристапува и да врши обработка 

на личните податоци содржани во 

системот за вршење на видео надзор 

на Јавна површина во близина на 

депонија за градежен шут,  

- да ги планира и применува 

техничките и организациски мерки 

за обезбедување на безбедност на 

обработката на личните податоци 

преку системот за вршење на видео 

надзор на Јавна површина во 

близина на депонија за градежен 

шут, 
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- да врши контрола над 

обезбедувањето на безбедност на 

обработката на личните податоци, 

- да врши анализа и проценка на 

ризиците и да предлага мерки за 

нивно намалување при обработка на 

личните податоци во системот за 

вршење на видео надзор на Јавна 

површина во близина на депонија за 

градежен шут,  

- да изработува програма за проверки 

на сигурноста на системот за вршење 

на видео надзор и во координација со 

офицерот за заштита на личните 

податоци да врши редовни контроли 

на евиденцијата за авторизиран 

пристап до системот.  

2. Се овластува администраторот на 

системот за вршење на видео надзор 

над јавна површина во близина на 

депонијата за градежен шут, на 

вработените во Општината да им 

доделува авторизиран пристап до 

системот, во согласност со 

овластувањата за вршење обработката 

на личните податоци преку системот за 

вршење на видео надзор, како и да го 

менува или одзема доделениот 

пристап.  

3. Ова овластување важи за време 

додека лицето од точка 1 на ова 

Овластување ја врши улогата на 

администратор на системот за вршење 

на видео надзор на територија на 

Општина Берово.  

4. Ова овластување влегува во сила на 

денот на донесувањето. 

 

Образец бр. 1б 

 
Врз основа на одредбите од Законот за заштита 

на личните податоци („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 42/20), 

Градоначалникот на Општина Берово го издава 

следното: 

 

ОВЛАСТУВАЊЕ 

за вршење обработка на лични податоци 

преку системот за видео надзор на 

територија на Општина Берово  

 

 (1) Се овластува ___________________, на 
работно место _______________ во Општина Берово, 
во __________ (сектор/одделение), да врши 
обработка на личните податоци содржани во 
системот за вршење на видео надзор на Јавна 
површина во близина на депонија за градежен 
шут. 
 
 (2) Лицето од ставот (1) на ова 
овластување задолжително треба да:  

 ги почитува начелата за заштита на 

личните податоци; 

 врши обработка на личните податоци 

преку системот за вршење на видео 

надзор над јавна површина во близина 

на депонијата за градежен шут, согласно 

со упатствата добиени од Општината; 

 ги почитува техничките и 

организациските мерки за 

обезбедување безбедност на личните 

податоци до кои ќе има пристап преку 

системот за вршење на видео надзор 

поставен на територија на Општина 

Берово; и   

 ги чува како доверливи личните 

податоци, како и мерките за нивна 

заштита.  

 
 (3) Обемот на овластувањето за пристап 
до личните податоци е: Пристапува, брише, 
корегира . 
(да се опише обемот на овластување (на 
пример, да пристапува до системот, да брише, 
да коригира...) 
 
___________________________________________________________
___________________________________________________________
_____ 

 
(4) Рокот на важење на ова овластување е за 

време додека е на работното место2 
_________________________________________________________ 
во Општина Берово.  

 
(6) Ова овластување влегува во сила со 

денот на донесувањето. 
 
 

О

п

                                                 
2 Доколку е вработен на определено време да се наведе и рокот 
(ДД.ММ.ГГ) 
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Врз основа на одредбите од Закон за заштита на 

личните податоци („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 42/20) и 

Правилникот за безбедност на обработка на 

личните податоци („Службен весник на 

Република Северна Македонија” бр.), на ден 

____.____.202___ година ја давам следната 

 
 

ИЗЈАВА 
за обезбедување безбедност на обработката 

на личните податоци преку системот за 

вршење на видео надзор на територија на 

Општина Берово 

 

 

Јас долупотпишаниот/ната, 

________________________________, на работно место 

______________________ во Одделение за 

____________________________, во Општина Берово, 

согласно одредбите од Правилникот за 

безбедност на обработка на личните податоци 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 122/20), и документацијата за 

технички и организациски мерки за 

обезбедување безбедност на обработката на 

личните податоци во Општина Берово, се 

обврзувам дека: 

 

- ќе ги почитувам начелата за заштита на 

личните податоци;  

- ќе ги применувам техничките и 

организациските мерки за обезбедување 

безбедност на обработката на личните 

податоци преку системот за вршење на 

видео надзор над јавна површина во 

близина на депонијата за градежен шут 

и ќе ги чувам како доверливи личните 

податоци, како и мерките за нивна 

заштита;  

- ќе вршам обработка на личните 

податоци согласно упатствата добиени 

од Општина Берово; 

- на неовластени лица нема да издавам 

било каков личен податок/снимки од 

системот за вршење на видео надзор или 

било каков друг личен податок кој ми е 

достапен и кој сум го дознал или ќе го 

дознам во иднина при работата во 

Општина Берово. 
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Образец 4 

 

 

Б А Р А Њ Е 

за давање на 

користење на 

лични податоци 

обработени 

преку системот 

за вршење на 

видео надзор во 

Општина Берово 

 

Барател: 

 

Име и презиме: ______________________________ 

Работно место: 

 ______________________________ 

Институција/Фирма: ______________________________ 

Адреса:  ______________________________ 

 

Барам да ми се овозможи: 

-  увид или (и) 

-  доставување   

на следните снимки од видео надзор: 

Камера/и што го снима/ат следниот простор: 

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

_____________________________________ 
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Снимките од видео надзор да се однесуваат на 

периодот од __ часот __ минути на __,__,20__ 

година до __ часот __ минути на __,__,20__ година.  

 

Снимките од видео надзор ги барам/е од 

следните причини: 

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

_____________________________________ 

 

Врз следната законска основа: 

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

_____________________________________ 

 

Барател, 

____________

_____ 

 

 

Образец 5 

 

О Д О Б Р Е Н И Е 

за давање на користење на лични податоци 

обработени преку системот за вршење на видео 

надзор на Јавна површина во близина на 

депонија за градежен шут 

 

 

 

Градоначалникот на Општина Берово 

одобрува/не одобрува давање на користење на 

лични податоци обработени преку вршење на 

видео надзор на:  

 

Име и презиме: ______________________________ 

Работно место: 

 ______________________________ 

Институција/Фирма: ______________________________ 

Адреса:  ______________________________ 

 

На барателот ќе му се овозможи: 

-  увид или (и) 

-  доставување   

на следните снимки од видео надзор: 

Камера/и што го снима/ат следниот простор: 

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

_____________________________________ 

 

 

Снимките од видео надзор да се однесуваат на 

периодот од __ часот __ минути на __,__,20__ 

година до __ часот __ минути на __,__,20__ година.  

 

 

Образец 6 

 

Е В И Д Е Н Ц И Ј А  

за снимките кои се дадени на користење и за 

медиуми што содржат лични податоци 

обработени преку системот за видео надзор на 

Јавна површина во близина на депонија за 

градежен шут 
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Образец 7 

Извештај од извршена периодична оценка 
на постигнатите резултати од системот за 
вршење видео надзор во Општина Берово 

 
I 

1.  
Датум на воспоставување на 
системот за вршење на видео 
надзор 

 

2.  Датум (период) кога е извршена  
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периодична оценка 

3.  
Датум од претходно извршена 
периодична оценка 

 

4.  

Оценка дали видео надзорот ја 
исполнува односно соодветствува 
на целта или целите во согласност 
со одредбите од член 90 став (1) 
од Законот за заштита на личните 
податоци заради кој е воспоставен 
видео надзорот 

 

5.  

Оценка дали причините за 
поставување на видео надзорот со 
образложение на потребата за 
исполнување на целта, сеуште се 
релевантни 

 

6.  
Статистички показатели за 
пристапот до снимките направени 
при вршење на видео надзорот 

 

7.  
Статистички показатели за 
начинот на искористување на 
снимките 

 

8.  

Оценка дали начинот за 
информирање дека се врши видео 
надзор на различните категории 
на субјекти на лични податоци кои 
се со видео надзорот (пр. посебно 
информирање на вработените, 
истакнување на известување за 
видео надзор...) е соодветен; 

 

9.  

Статистички показатели за 
поднесени барања за остварување 
на правата на субјектите на лични 
податоци од видео надзорот  

 

10.  

Податоци од евиденцијата на 
корисници, за снимки кои се 
дадени на користење 
(статистички податоци, 
корисници, правен основ, 
причини) 

 

11.  

Статистички податоци од 
пријавени инциденти поврзани со 
системот за вршење на видео 
надзор; 

 

12.  

Статистички податоци за 
нарушување на безбедноста на 
личните податоци кои се 
обработуваат преку системот за 
вршење видео надзор 

 

13.  

Оценка на периодот на чување на 
снимките дали истиот е соодветен 
со предлог истиот да се скрати или 
продолжи (но не повеќе од 
законски утврдениот рок) 

 

14.  

Оценка дали има потреба од 
намалување или зголемување 
бројот на лица кои ќе имаат 
пристап до видео надзорот 

 

15.  
Потреба од континуирана обука на 
овластените лица (предлог тема 

 

на обуката, број на лица што треба 
да бидат обучени) 

16.  

Оценка дали целосно се 
применети мерките за техничка и 
интегрирана заштита на личните 
податоци (Data protection by 
design/ by default) 

 

17.  
Оценка дали нивото на технички и 
организациски мерки кои се 
применуваат е соодветно 

 

18.  

Предлог за 
намалување/зголемување на број 
камери соодветно на нивото на 
исполнување на целта/целите 
заради кои е поставен видео 
надзорот 

 

19.  Целта за вршење на видео надзор  

20.  

Оценка дали причините за 
поставување на видео надзорот со 
образложение на потребата за 
исполнување на целта, односно 
целите сеуште се релевантни 

 

21.  

Оценка дали видео надзорот ја 
исполнува односно соодветствува 
на целта или целите во согласност 
со одредбите од член 90 став (1) 
од Законот за заштита на личните 
податоци заради кој е воспоставен 
видео надзорот 

 

22.  
Податоци за спроведената 
проценка на влијанието на 
заштитата на личните податоци 

 

23.  

Дали редовно се преиспитува 
проценката на влијанието на 
заштитата на личните податоци, 
особено кога има значајни 
промени во системот за видео 
надзор 

 

24.  
Дали има понатамошната потреба 
од користење на системот за 
вршење на видео надзор 

 

25.  
Можни технички или други 
решенија за замена на системот за 
вршење на видео надзор 

 

26.  
Други податоци согласно 
проценката на Контролорот 

 

 
II 

1. Име, презиме и потпис на лицата кои ја 
вршеле периодична оценка на постигнатите 
резултати од системот за вршење видео надзор 
___________________________________________________________
______________________ 
___________________________________________________________
______________________ 
___________________________________________________________
______________________ 
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2. Датум на доставување на извештајот од 
периодичната оценка до офицерот за заштита 
на личните податоци во контролорот 
___________________________________________________________
______________________ 
___________________________________________________________
______________________ 
___________________________________________________________
______________________ 
___________________________________________________________
______________________ 
 
3. Мислење и предлози од офицерот за заштита 
на личните податоци во контролорот 
___________________________________________________________
______________________ 
___________________________________________________________
______________________ 
___________________________________________________________
______________________ 
___________________________________________________________
______________________ 
___________________________________________________________
______________________ 
 
4. Датум на доставување на извештајот од 
периодичната оценка до функционерот, или до 
одговорното лице во контролорот 
 
___________________________________________________________
______________________ 
___________________________________________________________
______________________ 
___________________________________________________________
______________________ 
 

Прилог 1 

Анализа на целта за која се поставува видео 

надзорот на територија на Општина Берово 

 

Прилог 2 

Изјава за приватност при вршење на видео 

надзор 

 

Прилог 3 

Техничка спецификација на опремата за 

вршење на видео надзор 

 

Прилог 4 

План за поставување на систем за вршење на 

видео надзор (ќе биде направен од страна на 

фирмата која што ќе ги става во функција  

камерите)  

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 
     

О Д Л У К А 

за кофинансирање на проекти на граѓански 

организации во рамките на јавните повици 

организирани преку ReLOaD3 програмата. 

 

Се објавува О Д Л У К А  за кофинансирање на 

проекти на граѓански организации во рамките на 

јавните повици организирани преку ReLOaD3 

програмата Бр.09-1654/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/21            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 73 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово” бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), a во 

врска со Регионалната програма за локална 

демократија во Западен Балкан 3 (ReLOaD3) 

финасирана од партнерството на ЕУ-УНДП, 

Советот на Општина Берово на 61-та седница 

одржана на ден 29.04.2024 година донесе: 

 

О Д Л У К А  
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за кофинансирање на проекти на граѓански 

организации во рамките на јавните повици 

организирани преку ReLOaD3 програмата. 

 

Член 1 

 Советот на Општина Берово донесува 

одлука за учество во Регионалната програма за 

локална демократија на Западен Балкан 3 

(ReLOaD3) во периодот од 2025 до 2028 

година. 

Член 2 

Општина Берово ќе кофинансира 

проекти на граѓански организации преку 

заеднички јавни повици со најмалку 25 % од 

вкупниот износ на средства распределени во 

рамки на ReLOaD3 и редовно ќе објавува 

самостојни јавни повици, целосно 

финансирани од општински средства. 

 

Член 3 

Општина Берово ќе ја усвои 

Методологијата за транспарентното 

финансирање на проекти на граѓански 

организации (ЛОД Методологија), во текот на 

првата година од спроведувањето на 

ReLOaD3, но не подоцна од крајот на 

февруари 2026 година. 

Член 4 

Општината потврдува дека ќе ја 

спроведува ЛОД методологијата и дека во 

периодот од 2026 до 2028 година самостојно 

ќе објави, како дел од редовните активности, 

најмалку еден јавен повик за граѓански 

организации целосно финансиран од 

општински средства, во согласност со 

принципите на ЛОД методологијата. 

Член 5 

Општината дополнително ќе го зајакне 

и институционализира вклучувањето на 

граѓанското општество и граѓаните во 

креирањето и спроведувањето на локалните 

политики. 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1654/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  
     

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 

  на следната движна ствар - возило со 

вградена пристапна рампа  

на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ 

Берово 

Се објавува О Д Л У К А за давање во сопственост и 

владение, без надоместок, на следната движна 

ствар - возило со вградена пристапна рампа на 

Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово 

Бр.09-1655/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 29.04.2025 

година. 

Бр.08-1699/22            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 61-та седница одржана на 

29.04.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 
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за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 

  на следната движна ствар - возило со вградена 

пристапна рампа  

на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава во сопственост и владение, 

без надоместок, на Домот за стари лица „Др. Иван 

Влашки“ Берово следната движната ствар: 

 

 1 (еден) број возило со вградена 

пристапна рампа со следните карактеристики: 

 

- Година на производство: 2023 година; 

- Модел на возило: Peugeot Rifter Allure 1.2 

Pure Tech 110ks MT6 

- Производител: Аutomobiles Peugeot 

- Бр. на шасија: VR3EUHNP2PN539195 

- Бр. на мотор: 10TMAF0062537 

- Боја: бела 

- Набавна вредност на возилото: 1.593.000,00 

денари со вклучен ДДВ, 

 

коe Општина Берово го има стекнато со О Д Л У К 

А за предавање во сопственост и владение на 

Возило со вградена пристапна рампа за потребите 

на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ во 

Берово Бр.11-158/1 од 25.04.2025 година од 

Советот за развој на Источен плански регион. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука е правен основ за 

пренесување на правото на сопственост и владение 

на возилото наведено во член 1 од оваа Одлука,  

пред надлежните органи. 

 

Член 3 

Градоначалникот на Општина Берово и Домот за 

стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движната ствар од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 4 

Од денот на  влегувањето во сила на оваа Одлука, 

трошоците за чување, користење, управување и 

одржување на возилото од член 1 на оваа Одлука, 

се на товар на Домот за стари лица „Др. Иван 

Влашки“ Берово. 

 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1655/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 
 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, на следните движни ствари – 

наменска опрема (мебел по нарачка и мебел 

за чекални и канцеларии)                               

на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ 

Берово 

Се објавува О Д Л У К А за давање во сопственост 

и владение, без надоместок, на следните движни 

ствари – наменска опрема (мебел по нарачка и 

мебел за чекални и канцеларии) на Домот за стари 

лица „Др. Иван Влашки“ Берово Бр.09-1656/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/23          ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 61-та седница одржана на 

29.04.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 

  на следните движни ствари – наменска опрема  
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(мебел по нарачка и мебел за чекални и 

канцеларии)  

на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се даваат во сопственост и 

владение, без надоместок, на Домот за стари лица 

„Др. Иван Влашки“ Берово следните движни 

ствари: 

 

 Наменска опрема (мебел по нарачка и 

мебел за чекална и канцеларии), опишани во 

Испратница број 59614 и 240094 од 29.07.2024 

година, кои се составен дел на оваа Одлука, а која е 

испорачана и монтирана во деловен објект број 4 

во Домот за стари лица “Д-р Иван Влашки” во 

Берово, на дел од КП 874 КО Берово, вон 

централно градско подрачје 

 

коe Општина Берово го има стекнато со О Д Л У К 

А за предавање во сопственост и владение на 

Наменска опрема (мебел по нарачка и мебел за 

чекална и канцеларии) Бр.11-105/1 од  27.03.2025 

година од Советот за развој на Источен плански 

регион. 

 

Член 2 

Оваа Одлука е правен основ за пренесување на 

правото на сопственост и владение на опремата 

наведена во член 1 од оваа Одлука,  пред 

надлежните органи. 

 

Член 3 

Градоначалникот на Општина Берово и Домот за 

стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движните ствари од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 4 

Записникот за примопредавање на опремата од 

член 1 на оваа Одлука заверен кај Центар за развој 

на Источен плански регион со дел.бр.03-183/1 од 

29.07.2024 година е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Од денот на влегување во сила на оваа Одлука, 

трошоците за чување, користење , управување и 

одржување на опремата се на товар на Домот за 

стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово. 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1656/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 
 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 

на следните движни ствари – постелнини и 

текстилни производи за потребите 

на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање во сопственост 

и владение, без надоместок,  на следните движни 

ствари – постелнини и текстилни производи за 

потребите на Домот за стари лица „Др. Иван 

Влашки“ Берово Бр.09-1657/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/24            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 61-та седница одржана на 

29.04.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 
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  на следните движни ствари – постелнини и 

текстилни производи за потребите  

на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се даваат во сопственост и 

владение, без надоместок, на Домот за стари лица 

„Др. Иван Влашки“ Берово следните движни 

ствари: 

 

 Постелнина и текстилни производи за 

потребите на Домот за стари лица „Др. Иван 

Влашки“ Берово, опишани во Испратница бр 32/24 

од 27.12.2024 година, која е составен дел на оваа 

Одлука, а се испорачани во деловен објект број 4 

во Дом за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово, 

на дел од КП 874 КО Берово, вон централно 

градско подраје,  

 

кои Општина Берово го има стекнато со О Д Л У К 

А за предавање во сопственост и владение на 

движни ствари – постелнини и текстилни 

производи за потребите на Домот за стари лица 

„Др. Иван Влашки“ Берово Бр.11-107/1 од  

27.03.2025 година од Советот за развој на Источен 

плански регион. 

 

Член 2 

Оваа Одлука е правен основ за пренесување на 

правото на сопственост и владение на стварите 

наведена во член 1 од оваа Одлука,  пред 

надлежните органи. 

 

Член 3 

Градоначалникот на Општина Берово и Домот за 

стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движните ствари од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 4 

Записникот за примопредавање на опремата од 

член 1 на оваа Одлука заверен кај Центар за развој 

на Источен плански регион со дел.бр.03-299/1 од 

27.12.2024 година е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Од денот на влегување во сила на оваа Одлука, 

трошоците за чување, користење, управување и 

одржување на опремата се на товар на Домот за 

стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово. 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1657/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 
 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, на следните движни ствари – 

апарати за потребите на Домот за стари лица 

„Др. Иван Влашки“ Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање во сопственост 

и владение, без надоместок, на следните движни 

ствари – апарати за потребите на Домот за стари 

лица „Др. Иван Влашки“ Берово Бр.09-1658/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/25           ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 61-та седница одржана на 

29.04.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 

  на следните движни ствари – апарати за 

потребите  

на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово 

 

Член 1 
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Со оваа Одлука се даваат во сопственост и 

владение, без надоместок, на Домот за стари лица 

„Др. Иван Влашки“ Берово следните движни 

ствари: 

 

 Апарати за потребите на Домот за стари 

лица „Др. Иван Влашки“ Берово опишани во 

Испратница бр.01-0580-24 година, која е составен 

дел на оваа Одлука, а се испорачани и монтирани 

во деловен објект број 4 во Дом за стари лица „Др. 

Иван Влашки“ Берово, на дел од КП 874 КО 

Берово, вон централно градско подраје,  

 

кои Општина Берово го има стекнато со О Д Л У К 

А за предавање во сопственост и владение на 

апарати за Дом за стари лица „Др. Иван Влашки“ 

Берово Бр.11-106/1 од  27.03.2025 година од 

Советот за развој на Источен плански регион. 

 

Член 2 

Оваа Одлука е правен основ за пренесување на 

правото на сопственост и владение на стварите 

наведена во член 1 од оваа Одлука,  пред 

надлежните органи. 

 

Член 3 

Градоначалникот на Општина Берово и Домот за 

стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движните ствари од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 4 

Записникот за примопредавање на опремата од 

член 1 на оваа Одлука заверен кај Центар за развој 

на Источен плански регион со дел.бр.03-301/1 од 

30.12.2024 година е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Од денот на влегување во сила на оваа Одлука, 

трошоците за чување, користење, управување и 

одржување на апаратите се на товар на Домот за 

стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово. 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1658/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 
 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, на следните движни ствари – 

медицинска опрема – медицински помагала, 

тоалетни држачи за корисниците на Домот за стари 

лица „Др.Иван Влашки“ Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање во сопственост 

и владение, без надоместок, на следните движни 

ствари – медицинска опрема – медицински 

помагала, тоалетни држачи за корисниците  на 

Домот за стари лица „Др.Иван Влашки“ Берово 

Бр.09-1659/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 29.04.2025 

година. 

 

Бр.08-1699/26            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 61-та седница одржана на 

29.04.2025 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 

  на следните движни ствари – медицинска опрема 

– 

 медицински помагала, тоалетни држачи за 

корисниците   

на Домот за стари лица „Др.Иван Влашки“ Берово 
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Член 1 

Со оваа Одлука се даваат во сопственост и 

владение, без надоместок, на Домот за стари лица 

„Др. Иван Влашки“ Берово следните движни 

ствари: 

 

 Медицинска опрема – медицински 

помагала, тоалетни држачи за корисниците на 

Домот за старли лица “Др.Иван Влашки Берово” 

(18 метали тоалетни држачи со димензии 400 мм), 

 

кои Општина Берово го има стекнато со О Д Л У К 

А за предавање во сопственост и владение на 

набавена и монтирана медицинска опрема – 

медицински помагала, тоалетни држачи за 

корисниците на Домот за стари лица „Др. Иван 

Влашки“ Берово Бр.11-160/1 од  25.04.2025 година 

од Советот за развој на Источен плански регион. 

 

Член 2 

Оваа Одлука е правен основ за пренесување на 

правото на сопственост и владение на стварите 

наведена во член 1 од оваа Одлука,  пред 

надлежните органи. 

 

Член 3 

Градоначалникот на Општина Берово и Домот за 

стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движните ствари од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 4 

Од денот на влегување во сила на оваа Одлука, 

трошоците за чување, користење, управување и 

одржување на опремата се на товар на Домот за 

стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1659/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 

на следните движни ствари – 

набавени, инсталирани и монтирани 

автоматски електрични агрегати за 

потребите  

на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ 

Берово 

Се објавува О Д Л У К А за давање во сопственост 

и владение, без надоместок, на следните движни 

ствари – набавени, инсталирани и монтирани 

автоматски електрични агрегати за потребите на 

Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово 

Бр.09-1660/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 29.04.2025 

година. 

Бр.08-1699/27            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 61-та седница одржана на 

29.04.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање во сопственост и владение, без 

надоместок, 

  на следните движни ствари –  

набавени, инсталирани и монтирани автоматски 

електрични агрегати за потребите  

на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се даваат во сопственост и 

владение, без надоместок, на Домот за стари лица 
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„Др. Иван Влашки“ Берово следните движни 

ствари: 

 

 набавени, инсталирани и монтирани 

автоматски електрични агрегати за потребите на 

Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово 

опишани во Испратница бр.20250327/1 од 

27.03.2025 година и во двата работни налози за 

пуштање во работа бр.25-03-04/03 од 27.03.2025 

година кои се составен дел на оваа Одлука, а се 

испорачани и монтирани во Дом за стари лица „Др. 

Иван Влашки“ Берово, 

 

кои Општина Берово го има стекнато со О Д Л У К 

А за предавање во сопственост и владение на 

набавени, инсталирани и монтирани автоматски 

дизел електрични агрегати за Домот за стари лица 

“Др.Иван Влашки Берово” со бр.11-159/1 од 

25.04.2025 година од Советот за развој на Источен 

плански регион. 

 

Член 2 

Оваа Одлука е правен основ за пренесување на 

правото на сопственост и владение на стварите 

наведена во член 1 од оваа Одлука,  пред 

надлежните органи. 

 

Член 3 

Градоначалникот на Општина Берово и Домот за 

стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движните ствари од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 4 

Записникот за примопредавање на стварите од 

член 1 на оваа Одлука заверен кај Центар за развој 

на Источен плански регион со дел.бр.03-118/3 од 

27.03.2025 година е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Од денот на влегување во сила на оваа Одлука, 

трошоците за чување, користење, управување и 

одржување на агрегатите се на товар на Домот за 

стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово. 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1660/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за пренесување на вредност на ОЈУСЗСЛ “Д-р 

Иван Влашки” Берово 

реконструкција на ламела IV (четири) 

 

Се објавува О Д Л У К А  за пренесување на 

вредност на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово 

реконструкција на ламела IV (четири) Бр.09-1661/1 

што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 29.04.2025 година. 

Бр.08-1699/28            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и 

член 73 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 61-

та седница одржана на ден 29.04.2025 

година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за пренесување на вредност на ОЈУСЗСЛ 

“Д-р Иван Влашки” Берово 

реконструкција на ламела IV (четири) 

 

Член 1 

 Со Одлука на Совет за развој на 

Источен плански регион, со Бр.11-104/1 од 

27.03.2025 година, реконструираниот и 

адаптиран објект “Дом за стари лица-

Берово” деловен објект бр.4 во кругот на 

постојниот Дом за стари лица “Др.Иван 
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Влашки Берово”, се предава и 

преотстапува во сопственост и трајно 

користење на Општина Берово. 

 

Член 2 

Предходно, со Одлука на Советот на 

Општина Берово со Бр.09-4302/1 од 

15.12.2021 година, недвижната ствар од 

член 1 на оваа Одлука е пренесена во 

сопственост, без надомест, на 

Општинската јавна установа за социјална 

заштита на стари лица“Д-р Иван Влашки” 

Берово и тоа: 

 

КП 874,  зграда 1,   Приземје, О - останати 

објекти,  површина од 185 м2,  

КП 874,  зграда 1,   Приземје, ПП - 

помошен простор, површина од   60 м2,  

КП 874,  зграда 1,   Приземје, О - останати 

објекти,  површина од 203 м2,  

КП 874,  зграда 1,   Приземје, О - останати 

објекти, површина од 120 м2,  

 

или во вкупна корисна површина од  

568 м2, која всушност е предмет на 

реконструкција и адаптација согласно член 

1 од оваа Одлука. 

 

Член 3 

 Се задолжува ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван 

Влашки” Берово во книгата на пописот да 

внесе податоци за вредноста на објектот и 

истата сметководствено да ја евидентира. 

 

 Вкупната вредност на изведените 

работи согласно исплатната документација 

е во износ од 13.100.253,00 денари без 

вклучен ДДВ (од кои 4.955.518,00 денари 

се средства ослободени од ДДВ согласно 

член 24-а од Законот за данокот на 

додадена вредност, а 8.144.735,00 денари, 

се средства кои подлежат на ДДВ од 18%), 

односно 14.566.305,00 денари со вклучен 

ДДВ, на средствата кои подлежат на ДДВ. 

 

 

Член 4 

Составен дел на оваа Одлука е: 

 Одлука на Совет за развој на 

Источен плански регион, со Бр.11-

104/1 од 27.03.2025 година ; 

 Записник за примопредавање на 

објект бр.22-3585/1 од 31.10.2024 

година. 

  

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 
Бр.09-1661/1           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 

2025 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година  Бр.09-1203/2  што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 29.04.2025 година. 

 

Бр.08-1699/29            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002 и 

“Службен Весник на Република Северна 
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Македонија” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово (“Службен 

гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 

18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 

30/23), а во врска со Барањето за  финансиска 

подршка за настан со бр.09-1203/1 од 

26.03.2025 година, Советот на Општина 

Берово на 61-та Седница одржана на ден 

29.04.2025 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

 

1.На ОФ РОУД МАЛЕШ Берово, со ЕМБС xxx 
и ЕДБ xxxxx му се доделуваат 10.000,оо 

денари (десет илјади денари), еднократна 

финансиска парична за организација и 

реализација на настан од забавен карактер од 

типот на оф роуд на земен терен со теренски 

возила – џипови. 

 

2.Средствата за таа намена ќе бидат исплатени 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

 

3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе 

ова Решение на на трансакциска сметка со број 

xxxx Стопанска банка АД Скопје, со назнака 

за финансиски средства за одржување и 

реализација на настан од забавен карактер од 

типот оф роуд на земен терен со теренски 

возила. 

 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”.  

 

Бр.09-1203/2           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 

2025 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година  Бр.09-1323/2  што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 29.04.2025 година. 

 

Бр.08-1699/30            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со Барањето за 

еднократна парична помош на Бистра Сирачевска 

со бр.09-1323/1 од 04.04.2025 година, Советот на 

Општина Берово на 61-та Седница одржана на ден 

29.04.2025 година донесе: 

            Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Бистра Сирачевска, со адреса на 

живеење на ул.Плачковица бр.xx Берово со ЕМБГ 

xxxx и се доделуваат 10.000,оо денари (десет 
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илјади денари), еднократна финансиска парична 

помош за болничко лекување . 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2025 

година, програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка со бр. xxxxx при 

Стопанска банка АД СКОПЈЕ со назнака 

еднократна финансиска парична помош за 

болничко лекување . 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

Бр.09-1323/2           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 

2025 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година  Бр. 09-1320/2 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 29.04.2025 година. 

 

Бр.08-1699/31            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со Барањето за 

еднократна парична помош на Марија Караџовска 

со арх. бр.09-1320/1 од 04.04.2025 година, Советот 

на Општина Берово на 61-та Седница одржана на 

ден 29.04.2025 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

5. На Марија Караџовска, со адреса на 

живеење во с.Будинарци, со ЕМБГ xxxx му се 

доделуваат  10.000,оо денари (десет илјади 

денари), еднократна финансиска парична помош, 

поради незавидна финансиска положба. 

6. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2025 

година, програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

7. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка со бр. xxxx при 

УНИ Банка АД Скопје со назнака еднократна 
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финансиска парична помош, поради незавидна 

финансиска положба. 

8. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

Бр.09-1320/2           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 

2025 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година  Бр. 09-248/3 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 29.04.2025 година. 

 

Бр.08-1699/32          ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со Барањето за 

финансиска подршка на Здружението Владимерски 

Илинденски Средби со бр.09-248/1 од 23.01.2025 

година, Советот на Општина Берово на 61-та 

Седница одржана на ден 29.04.2025 година донесе: 

                                                                            

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година  

1.На Здружението Владимерски Илинденски 

Средби с.Владимирово, со ЕМБС xxx и ЕДБ xxxx и 

се доделуваат 100.000,оо денари (сто илјади 

денари), финансиска парична помош за 

организирање настан по повод 20 години од 

Првите Владимерски Илинденски Средби . 

2.Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на на трансакциска сметка со број xxxx 

Стопанска банка АД Скопје, со назнака за 

финансиска парична помош за организирање 

настан по повод 20 години од Првите Владимерски 

Илинденски Средби.. 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

Бр.09-248/3           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 

2025 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година  Бр. 09-1360/2 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 29.04.2025 година. 

 

Бр.08-1699/33            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со Барањето за 

еднократна парична помош на Ефтим Костевски  

со арх. бр.09-1360/1 од 08.04.2025 година, Советот 

на Општина Берово на 61-та Седница одржана на 

ден 29.04.2025 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

9. На Ефтим Костевски , со адреса на 

живеење Јане Сандански бр.xx во с.Русиново , со 

ЕМБГxxxx му се доделуваат 6.000,оо денари (шест 

илјади денари), еднократна финансиска парична 

помош за болничко лекување . 

10. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2025 

година, програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

11. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка со бр. xxx при 

УНИ Банка АД Скопје со назнака еднократна 

финансиска парична помош за болничко лекување. 

12. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

Бр.09-1360/2           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 

година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување 

на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2025 година  Бр. 09-1178/2 што Советот 
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на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 29.04.2025 година. 

 

Бр.08-1699/34            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со Барањето за 

еднократна парична помош на Зоран Цикарски со 

бр.09-1178/1 од  25.03.2025 година, Советот на 

Општина Берово на 61-та Седница одржана на ден 

29.04.2025 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

13. На Зоран Цикарски, со адреса на живеење 

на ул.Маршал Тито бр.xx с.Ратево, со ЕМБГ xxxx 

му се доделуваат  10.000,оо денари (десет илјади 

денари), еднократна финансиска парична помош за 

болничко лекување . 

14. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2025 

година, програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

15. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка со бр. xxxx при 

Стопанска банка АД СКОПЈЕ со назнака 

еднократна финансиска парична помош за 

болничко лекување . 

16. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

Бр.09-1178/2           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 

година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 2025 

година  Бр. 09-1388/2 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

29.04.2025 година. 

 

Бр.08-1699/35            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со Барањето за 

финансиска подршка со бр.09-1388/1 од  
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10.04.2025 година, Советот на Општина Берово на 

61-та Седница одржана на ден 29.04.2025 година 

донесе: 

                                                                            

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1.На Премин ДОО, со  ЕМБС xxxx  ЕДБ xxxx му се 

доделуваат 10.000,оо денари (десет илјади денари), 

финансиска подршка за издавање на магазинот за 

духовни вредности Премин. 

2.Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на на трансакциска сметка со број xxxx 

Комерцијална Банка АД Скопје, со назнака за 

финансиска подршка за издавање на магазинот за 

духовни вредности Премин. 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

Бр.09-1388/2          Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 

година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 2025 

година Бр.08-978/2 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

29.04.2025 година. 

 

Бр.08-1699/36            ОПШТИНА БЕРОВО 

30.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со Барањето за  

подршка во рамки на ЦКА –ПХВ проектот за 

изградба на заштитна ограда кај Домот за деца со 

посебни потреби подржан од Црвен крст на 

Република Северна Македонија,Општинска 

организација Берово со бр.08-978/1 од  13.03.2025 

година, Советот на Општина Берово на 61-та 

Седница одржана на ден 29.04.2025 година донесе:                                             

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1.На Црвен Крст на Република Северна 

Македонија Општинска организација Берово, со  

ЕМБС xx и ЕДБ xxxx и се доделуваат 10.000,оо 

денари (десет илјади денари), еднократна 

финансиска парична помош  за реализирање на 

ЦКА- ПХВ проектот за изградба на заштитна 

ограда кај Домот за деца со посебни потреби 

подржан од Црвен крст на Република Северна 

Македонија, Општинска организација Берово. 

2.Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година, 
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програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка со број xxxx 

Стопанска банка АД Скопје, со назнака за  помош 

во рамки на ЦКА-ПХВ проектот  за изградба на 

заштитна ограда кај Домот за деца со посебни 

потреби. 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

Бр.09-978/2           Совет на Општина Берово 

29.04.2025 година              Претседател 

Берово                        Петар Ружински с.р 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24), а во врска со член 93-

в од Законот за средно образование („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 

67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 

92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 

100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.229/20 и 78/2025) и Решението 

за именување на вршител на должност 

директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово со 

бр. Бр.08-3271/5 од 10.10.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе :  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на 

вршител на должност директор на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово 

 

1. Се разрешува Лидија Цикарска, 

дипломиран професор по хемија, со адреса на 

живеење на ул. “Дамјан Груев” бр.xxx,  

Берово, со ЕМБГ xxxxx и број на лична карта 

xxxx, од функцијата вршител на должност 

директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово, 

поради истек на период од 6 (шест) месеци од  

именувањето. 

2. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во“ Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-1437/1             ОПШТИНА БЕРОВО 

14.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 93-в од Законот 

за средно образование („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.44/95, 24/96, 34/96, 

35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 

113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 

116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 

24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 

145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.229/20 и 78/2025), а во врска со Одлуката за 

невршење на избор на Директор на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово со бр.08-694/5 од 

11.04.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на вршител на должност 

директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 
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1. За Вршител на должност директор на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово се именува 

Лидија Цикарска, дипломиран професор по 

хемија, со адреса на живеење на ул. “Дамјан 

Груев” бр.xx,  Берово, ЕМБГ xxxxx и број на 

лична карта xxxxx. 

 

2. Именуваниот од член 1 на ова Решение, 

должноста Вршител на должност директор на 

ОСУ„Ацо Русковски“ Берово ќе ја врши од 

15.04.2025 година до именувањето на нов 

директор, но не подолго од 6 (шест) месеци, од 

денот на неговото именување. 

 

3. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.08-1437/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

15.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

        

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник” на РМ бр.5/02 и “Службен весник” на 

РСМ бр.202/24), член 61 став 1 алинеја 12 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со член 29 став 

2 од Законот за културата („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 

82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 

187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 

11/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.265/24) и Решението 

за именување  на Директор на Дом на 

културата „Димитар Беровски“ – Берово со 

Бр.08-28/18 од 16.04.2021 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе :  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување  на 

директор на Дом на културата „Димитар 

Беровски“ – Берово 

 

1. Се разрешува Звонко Скендерски, со 

адреса на живеење на ул. “11 Октомври” бр.xx 

и ЕМБГ xxxxx, од функцијата директор на Дом 

на културата „Димитар Беровски“ – Берово. 

 

2. Функцијата Директор му престанува 

заклучно со 16.04.2025 година, по сила на 

закон, поради истек на мандатот од 4 (четири) 

години. 

 

3. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-1500/1             ОПШТИНА БЕРОВО 

17.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник” на РМ бр.5/02 и “Службен весник” на 

РСМ бр.202/24), член 61 став 1 алинеја 12 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), и член 34 и член 38 од 

Законот за културата („Службен весник на 
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Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 

24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 

187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 

11/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.265/24), а во врска со 

Одлуката на Градоначалникот на општина 

Берово со Бр.08-250/13 од 17.04.2025 година за 

невршење на избор на директор на Дом на 

културата „Димитар Беровски“  Берово, по 

објавен јавен оглас Бр.08-250/9 од 08.04.2025  

година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе :  

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на вршител на должност 

директор на Дом на културата „Димитар 

Беровски“ – Берово 

 

1. За вршител на должност директор на 

Дом на културата „Димитар Беровски“ – 

Берово од редот на вработените, се именува 

Звонко Скендерски, со адреса на живеење на 

ул. “11 Октомври” бр.xx и ЕМБГ xxxxx. 

 

2. Вршителот на должноста директор ги 

има сите права и обврски како директор. 

 

3. Вршителот на должноста директор, се 

именува за време до изборот на директор на 

установата, а најдолго за шест месеци. 

4. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-250/15             ОПШТИНА БЕРОВО 

17.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ„ бр. 05/2002 и „Службен Весник 

на РСМ„ бр.202/2024), член 16 од Законот за 

извршување на Буџетот на Република Северна 

Македонија за 2025 година („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ 

бр.254/2024), член 15 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2025 година со бр.09-4180/1 од 18.12.2024 

година и член 38 од Колективниот договор, 

склучен помеѓу Синдикатот на УПОЗ, 

синдикална организација на синдикат на 

УПОЗ во општина Берово и општина Берово 

со бр.03-4135/1 од 28.11.2022  година 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на парична помош од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

1. На Катерина Скендерски, распоредена на 

работно место Општински инспектор за 

заштита на животната средина во Одделение 

за инспекциски работи - Инспекторат, со 

ЕМБГ xxxxx  и се доделува парична помош 

согласно член 16 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Македонија за 2025 

година и член 15 од Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

и член 38 од Колективниот договор, склучен 

помеѓу Синдикатот на УПОЗ, синдикална 

организација на синдикат на УПОЗ во 

општина Берово и општина Берово. 

Еднократната парична помош се исплатува 

поради непрекинато боледување подолго од 
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шест месеци за кое прв ден се смета 05.09.2024 

година, во износ од една последна исплатена 

просечна месечна нето плата во органот каде 

што е вработена.  

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година програма Д0 Градоначалник 

потставка 464 990 други трансфери.  

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе 

ова Решение на име на Катерина Скендерски 

на трансакциска сметка xxxxx на 

Комерцијална Банка Ад Скопје. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен 

Гласник на Општина Берово. 

 

Бр.08-1181/1             ОПШТИНА БЕРОВО 

25.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002, Службен Весник на РСМ 

бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Александар Демјански со адреса 

на живеење  на ул. ,,Питу Гули” бр. xx, во 

Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, за 

нејзиното дете  Ангела Демјанска, во износ од 

8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

Н2 Средно образование, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Александар Демјански на трансакциска 

сметка број xxxxx, Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Александар Демјански достави Барање 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 
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возачки испит од Б категорија, бр.08-726/1 од 

26.02.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, направи 

увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-726/2 од 

19.03.2025 година констатираше дека 

барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-4844/1 

од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б категорија, 

во износ од 8.000,оо денари по лице, со 

вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

  

Бр.08-726/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

19.03.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002, Службен Весник на РСМ 

бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Александар Цикарски со адреса 

на живеење  на ул. ,,Маршал Тито” бр.xx, во 

с.Ратево - Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, за 

неговото дете  Марија Цикарска, во износ од 

8.000,оо денари.  
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2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Александар Цикарски на трансакциска 

сметка број xxxxx, Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Александар Цикарски достави Барање 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.08-432/1 од 

04.02.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, направи 

увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-432/2 од 

10.02.2025 година констатираше дека 

барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-4844/1 

од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б категорија, 

во износ од 8.000,оо денари по лице, со 

вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.   

Бр.08-432/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

10.02.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

    

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002, Службен Весник на РСМ 

бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 
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теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Афродита Скендерска со адреса 

на живеење  на ул. ,,Бел Камен” бр. xx, во 

Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, за 

нејзиното дете  Теодор Скендерски, во износ 

од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

Н2 Средно образование, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Афродита  Скендерска на трансакциска 

сметка број xxxxx, Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Афродита Скендерска достави Барање 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.08-667/1 од 

21.02.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, направи 

увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-667/2 од 

19.03.2025 година констатираше дека 

барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-4844/1 

од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б категорија, 

во износ од 8.000,оо денари по лице, со 

вклучен персонален данок на доход.  
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Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

 Бр.08-667/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

19.03.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

   

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002, Службен Весник на РСМ 

бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Гордана Чаушка со адреса на 

живеење  на ул. ,,Маршал Тито” бр. xx, во 

Берово со ЕМБГ xxxx, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година, му се доделуваат 

средства на основ Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за нејзиното 

дете  Теодора Чаушка, во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

Н2 Средно образование, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Гордана Чаушка на трансакциска сметка 

број xxxxx, Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

 

Лицето Гордана Чаушка достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.08-1321/1 од 

04.04.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 
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еднократна парична помош или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, направи 

увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-1321/2 од 

04.04.2025 година констатираше дека 

барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-4844/1 

од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б категорија, 

во износ од 8.000,оо денари по лице, со 

вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

 

Бр.08-1321/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

07.04.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002, Службен Весник на РСМ 

бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Дафинка Симоновска со адреса 

на живеење  на ул. ,,Димитрије Туцовиќ” 

бр.xx, во Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, за 

нејзиното дете  Сара Симоновска, во износ од 

8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Дафинка Симоновска на трансакциска 
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сметка број xxxxx, Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Дафинка Симоновска достави Барање 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.08-159/1 од 

15.01.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, направи 

увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-159/2 од 

24.01.2025 година констатираше дека 

барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-4844/1 

од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б категорија, 

во износ од 8.000,оо денари по лице, со 

вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

Бр.08-159/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

24.01.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

*****************   

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002, Службен Весник на РСМ 

бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2025 година 
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1. На лицето Дијана Николовска со адреса на 

живеење  на ул. ,,10” бр. xx, с. Двориште во 

Берово со ЕМБГ xxxx, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година, му се доделуваат 

средства на основ Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за нејзиното 

дете  Бојан Николовски, во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Дијана Николовска на трансакциска сметка 

број xxx, Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Дијана Николовска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.08-463/1 од 

06.02.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, направи 

увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-463/2 од 

10.02.2025 година констатираше дека 

барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-4844/1 

од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б категорија, 

во износ од 8.000,оо денари по лице, со 

вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

  

Бр.08-463/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

10.02.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 
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***************** 

    

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002, Службен Весник на РСМ 

бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Ивана Димовска со адреса на 

живеење  на ул. ,,Јуриј Гагарин” бр. xx,  во 

Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, за 

нејзиното дете  Ивана Димовска, во износ од 

8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Ивана Димовска на трансакциска сметка 

број xxxxx, Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Ивана Димовска  достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.08-554/1 од 

11.02.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, направи 

увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-554/2 од 

13.02.2025 година констатираше дека 

барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по 
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поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-4844/1 

од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б категорија, 

во износ од 8.000,оо денари по лице, со 

вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

Бр.08-554/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

13.02.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002, Службен Весник на РСМ 

бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Игор Богдански со адреса на 

живеење  на ул. ,,Моша Пијаде” бр. xx од с. 

Владимирово, Берово со ЕМБГ xxxxx, од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година, 

му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за неговото дете  Викторија  

Богданска, во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

Н2 Средно образование, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Игор Богдански на трансакциска сметка 

број xxxxx, Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Игор Богдански достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.08-689/1 од 
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25.02.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, направи 

увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-689/2 од 

19.03.2025 година констатираше дека 

барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-4844/1 

од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б категорија, 

во износ од 8.000,оо денари по лице, со 

вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

 Бр.08-689/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

19.03.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

   

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002, Службен Весник на РСМ 

бр.202/2024 ), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Руменка Крстовска со адреса на 

живеење  на ул. ,,Моша Пијаде” бр.xx, во с. 

Владимирово,  Берово со ЕМБГ xxxx, од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година, 

му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за нејзиното дете  Анастасија 

Крстовска, во износ од 8.000,оо денари.  
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2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Руменка Крстовска на трансакциска сметка 

број xxxxx, Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Руменка Крстовска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.08-34/1 од 

02.01.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, направи 

увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-34/2 од 

20.01.2025 година констатираше дека 

барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-4844/1 

од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б категорија, 

во износ од 8.000,оо денари по лице, со 

вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

  

Бр.08-34/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

20.01.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002, Службен Весник на РСМ 

бр.202/2024), член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 
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теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2025 година 

 

1. На лицето Светлана Корчовска со адреса на 

живеење  на ул. ,,11 Октомври” бр. xx, с. 

Русиново во Берово со ЕМБГ xxxxx, од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година, 

му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за нејзиното дете  Ирена 

Корчовска, во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Светлана Корчовска на трансакциска 

сметка број xxxxx, Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Светлана Корчовска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.08-575/1 од 

12.02.2025 година, согласно Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година.   

Комисија за утврдување на кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, направи 

увид во доставената документација и со 

Записник со архивски број 15-575/2 од 

14.02.2025 година констатираше дека 

барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите 

предвидени во Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-4844/1 

од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б категорија, 

во износ од 8.000,оо денари по лице, со 

вклучен персонален данок на доход.  
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Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

 Бр.08-575/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

14.02.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ”бр.202/24) и Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 

во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Андреа Царовска со адреса на 

живеење ул. ,,Гоце Делчев” бр.xx од 

Владимирово,  Берово и со ЕМБГ xxxxx, од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година му 

се доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Андреа Царовска на трансакциска сметка 

број xxxxx Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Андреа Царовска  до Општина Берово 

достави Барање за добивање на еднократна 

паричнна помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, со бр.08-

550/1 од 11.02.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-550/2 од 14.02.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено 
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комплетна документација и ги исполнува 

условите предвидени во Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 

година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

  

Бр.08-550/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

14.02.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ” бр.202/24), Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 

во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Даниел Димовски со адреса на 

живеење ул.,,Братство Единство” бр.xx, 

Берово и со ЕМБГ xxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Даниел Димовски на трансакциска сметка 

број xxxx на Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Даниел Димовски до Општина Берово 

достави Барање за добивање на еднократна 

паричнна помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, со бр.08-

35/1 од 02.01.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.   
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Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-35/2 од 20.01.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува 

условите предвидени во Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 

година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

  

Бр.08-35/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

20.01.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ”бр.202/24) и Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 

во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Ева Милошовска со адреса на 

живеење ул. ,,Илинденска” бр.xx од Русиново,  

Берово и со ЕМБГ xxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Ева Милошовска на трансакциска сметка 

број xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Ева Милошовска  до Општина Берово 

достави Барање за добивање на еднократна 
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паричнна помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, со бр.08-

473/1 од 07.02.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-473/2 од 10.02.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува 

условите предвидени во Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 

година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

  

Бр.08-473/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

10.02.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ”бр.202/24) и Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 

во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Ели Биковска со адреса на 

живеење ул.,,Димитрије Туцовиќ” бр.xx, 

Берово и со ЕМБГxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Ели Биковска на трансакциска сметка број 

240217117060884 Уни Банка АД Скопје.  
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4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Ели Биковска до Општина Берово 

достави Барање за добивање на еднократна 

паричнна помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, со бр.08-

66/1 од 08.01.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-66/2 од 20.01.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува 

условите предвидени во Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 

година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

  

Бр.08-66/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

20.01.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

  

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ”бр.202/24) и Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 

во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Иван Вучков со адреса на 

живеење ул. ,,5” бр.xx од  Берово  со ЕМБГ 

xxxxx , од Буџетот на Општина Берово за 2025 

година му се доделуваат средства на основ 

еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  
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2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Иван Вучков на трансакциска сметка број 

xxxxx Шпаркасе Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Иван Вучков до Општина Берово 

достави Барање за добивање на еднократна 

паричнна помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, со бр.08-

660/1 од 21.02.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-660/2 од 19.03.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува 

условите предвидени во Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 

година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

Бр.08-660/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

19.03.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ”бр.202/24) и Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 

во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Јордан Папалиски со адреса на 

живеење Ул. ,,Јуриј Гагарин” бр. xx од Берово 

и со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година му се доделуваат 
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средства на основ еднократна парична помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ од 

6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Јордан Папалиски на трансакциска сметка 

број xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Јордан Папалиски до Општина Берово 

достави Барање за добивање на еднократна 

паричнна помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, со бр.08-

701/1 од 25.02.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-701/2 од 19.03.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува 

условите предвидени во Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 

година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

 

Бр.08-701/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

19.03.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ”бр.202/24) и Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 
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во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Лаура Чиндарова со адреса на 

живеење ул. ,,Прохор Пчински” бр.xx од 

Берово и со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Лаура Чиндарова на трансакциска сметка 

број xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Лаура Чиндарова  до Општина Берово 

достави Барање за добивање на еднократна 

паричнна помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, со бр.08-

445/1 од 05.02.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-445/2 од 10.02.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува 

условите предвидени во Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 

година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

  

Бр.08-445/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

10.02.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ”бр.202/24) и Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 
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за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 

 во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Магдалена Брзачка со адреса на 

живеење ул.,,Браќа Распашкови” бр.xx, 

с.Владимирово, Берово и со ЕМБГ xxxxx, од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година му 

се доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Магдалена Брзачка на трансакциска сметка 

број xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Магдалена Брзачка до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, со бр.08-238/1 од 22.01.2025 година, 

согласно Програмата на Општина Берово, од 

областа на образованието за 2025 година со бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-238/2 од 24.01.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува 

условите предвидени во Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 

година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

  

Бр.08-238/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

24.01.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 
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***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ”бр.202/24) и Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 

во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Македонка Алаѓозовска со адреса 

на живеење ул.,,Гоце Делчев” бр.xx, 

с.Русиново, Берово и со ЕМБГ xxxxx, од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година му 

се доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Македонка Алаѓозовска на трансакциска 

сметка број xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Македонка Алаѓозовска до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, со бр.08-51/1 од 03.01.2025 година, 

согласно Програмата на Општина Берово, од 

областа на образованието за 2025 година со бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-51/2 од 20.01.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува 

условите предвидени во Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 

година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   
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Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.   

Бр.08-51/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

20.01.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ”бр.202/24) и Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 

во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Марија Видинска со адреса на 

живеење с. Мачево од Берово  со ЕМБГ xxxxx 

, од Буџетот на Општина Берово за 2025 

година му се доделуваат средства на основ 

еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Марија Видинска на трансакциска сметка 

број xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Марија Видинска до Општина Берово 

достави Барање за добивање на еднократна 

паричнна помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, со бр.08-

628/1 од 18.02.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-628/2 од 19.03.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува 

условите предвидени во Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 

година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 
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Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

Бр.08-628/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

19.03.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ”бр.202/24) и Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 

во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Мартин Корчовски со адреса на 

живеење ул. ,,11- Октомври” бр.xx од с. 

Русиново,  Берово и со ЕМБГ xxxxx, од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година му 

се доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Мартин Корчовски на трансакциска сметка 

број xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Мартин Корчовски  до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, со бр.08-574/1 од 12.02.2025 година, 

согласно Програмата на Општина Берово, од 

областа на образованието за 2025 година со бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-574/2 од 14.02.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува 
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условите предвидени во Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 

година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

 

Бр.08-574/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

14.02.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ”бр.202/24) и Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 

во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Мартина Џингарска со адреса на 

живеење ул. ,,Јане Сандански” бр.xx, 

с.Русиново, Берово и со ЕМБГ xxxx, од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година му 

се доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Мартина Џингарска на трансакциска сметка 

број xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Мартина Џингарска  до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, со бр.08-108/1 од 10.01.2025 година, 

согласно Програмата на Општина Берово, од 

областа на образованието за 2025 година со бр. 

09-3943/1 од 28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 



30.04.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 59  стр. 

 
82 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-108/2 од 24.01.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува 

условите предвидени во Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 

година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

  

Бр.08-108/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

24.01.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ”бр.202/24) и Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 и  

Одлуката за избор на член од Советот на 

Општина Берово, кој одлучува во случај на 

конфликт на интереси на Градоначалникот 

Бр.09-4101/1 од 30.11.2021 година, Владо 

Методиев, советник во Советот на Општина 

Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 

во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Моника Муцунска со адреса на 

живеење ул. ,,Гоце Делчев” бр.xx од Берово  со 

ЕМБГ xxxx , од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година му се доделуваат средства на 

основ еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Моника Муцунска на трансакциска сметка 

број xxxxx  Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
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Лицето Моника Муцунска до Општина Берово 

достави Барање за добивање на еднократна 

паричнна помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, со бр.08-

1270/1 од 28.03.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-1270/2 од 01.04.2025 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програмата на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 

28.11.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, Владо 

Методиев, Советник во Советот на Општина 

Берово,  одлучи како во диспозитивот на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

  

Бр.08-1270/4           Совет Општина Берово 

01.04.2025 година          Советник 

Б е р о в о                  Владо Методиев с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 

63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен 

Весник на РСМ”бр.202/24) и Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година со бр. 09-3943/1 од 28.11.2024, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, 

во рамки на програмата за образование од 

Општина Берово 

 

1. На лицето Росица Брдарска со адреса на 

живеење ул. ,,Димитар Влахов” бр.xxx од  с. 

Владимирово  , Берово и со ЕМБГ xxxx, од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година му 

се доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година, од 

потставка  464 990 други трансфери, Програма 

А0 Совет на Општина, во согласност со 

Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Росица Брдарска на трансакциска сметка 

број xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  
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4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Росица Брдарска  до Општина Берово 

достави Барање за добивање на еднократна 

паричнна помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на програмата 

за образование од Општина Берово, со бр.08-

421/1 од 02.04.2025 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2025 година со бр. 09-3943/1 

од 28.11.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои физички лица 

ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна парична помош  или парична 

награда, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, направи увид 

во доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-421/2 од 10.02.2025 година 

констатираше дека барателот има доставено 

комплетна документација и ги исполнува 

условите предвидени во Програмата на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година, бр. 09-3943/1 од 28.11.2024 

година.  

Согласно Програмата, на барателот му се 

доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоре наведено, 

Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 

на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, може да 

се поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото.  

Бр.08-421/3             ОПШТИНА БЕРОВО 

10.02.2025 година          Градоначалник 

Б е р о в о                  Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ОПШТИНА БЕРОВО 


